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I. 2022. GODINU

POSLOVODSTVA

.
osig

(dalje: PIS ) (dalje: Grupa ) 
Hrvatsko kreditno osiguranje d.d. i Poslovni info servis d.o.o. PIS je s operativnim radom u 2011. 

oslove analize i procjene kreditnih rizika kupaca povezanih s poslovima osiguranja.

je u 100%-tnom Grupa svoje poslovanje temelji 
, osim osiguranja

, sustavno tih rizika te savjetovanje 
osiguranika s ciljem kvalitetnijeg upravljanja rizicima i boljom naplatom. 

Kako bi osiguralo usluge,
ebna za 
prosinca 2022. Grupa je 

20 14 zaposleno u , a 6 u PIS-u. U odnosu na prethodnu godinu, Grupa je 
broj zaposlenika za jednu osobu.

b 2022. godini jedan dio 

zakonskih propisa i propisima nadzornog tijela. 

Prikaz organizacijske strukture na 31. prosinca 2022.:
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I.  2022. GODINU (NASTAVAK) 

 (NASTAVAK) 

Korporativno upravljanje 

Odgovorno i jasno postavljeno korporativno upravljanje preduvjet je stabilnog poslovanja, ostvarivanja 
 

 
 

 

 

 

je zastupljen cjelokupni teme  

  

 

Nadzorni odbor 

 

 

 

 Predsjednik  

 Predsjednik  

Andreja  Zamjenica predsjednika  

   

 ica  

Gordan Kuvek   

   

 

Nadzorni odbor je Revizijskog odbora redova Nadzornog odbora i jednog 
 

 

 Predsjednik do 2.  2023. 

 Predsjednik  

 Zamjenik predsjednika do 19. prosinca 2022. 

 Zamjenica predsjednika od 19. prosinca 2022. do 2.  2023. 

 Zamjenik predsjednika  

 ica, izvan redova 
Nadzornog odbora 
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Uprava   

 

 

 

lanovima Uprave je u 2022. istekao mandat 
mandat obnovljen za  . 

 

 

Zvonimir Samodol Predsjednik novi mandat od 15.travnja 2022.  

 ica novi mandat od 12. listopada 2022. 

 

Poslovni info servis d.o.o. je tijekom 2022. te do potpisivanja ovog 
: 

 

Jelena Boromisa Direktorica 

 Prokuristica 
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I.  2022. GODINU (NASTAVAK) 

 (NASTAVAK) 

Poslovanje u 2022. godini 

 

na poslovne aktivnosti osiguranika koji su poslovali n

u ostvarili.  

 

 

11,9%-tni rast premijskog prihoda, koji je rezultat 
rasta osiguranog prometa od 20,1% u odnosu na prethodnu godinu.  

 u 2022. godini iznosila je 19.712 
(17.614 a kuna u 2021 6,1 3,9%. 

. godini  je za 36,9% i iznosila je 10.925  (7.980 
u 2021. godini). Udio reosiguranja u . godini iznosio je 42,0%, dok je u 
2021. udio reosiguranja iznosio 45,7%. 

Ukupni volumen osiguranih poslova u 2022. godini iznosio je 12.865 milijuna kuna, 46,2% 
odnosi 53,8  

 2. iznosila je 5.031 
41,8%), Italija (8,0%), Slovenija (6,0%), Srbija (4,4%) i 

Ujedinjeno Kraljevstvo (3,6%). Osiguranj je o 7.796 kreditnih 
1,4
4.929 kreditnih limita, a 2.867 kreditnih limita se odnosi u 65 
zemalja svijeta.  

22. godini 

kupcima u Hrvatskoj, 
Ujedinjenoj Kraljevini . Kvot 2. 
godini iznosila 34,4% (u 2021. godini 20,8 je iznosila 38,1% (u 2021. godini 46,8%) te je 
ostvarena kombinirana kvota od 72,5% (u 2021. godini 67,6%).  

i poslovni 2. godini 
iznosili su 7.171 u kuna (6.553 e kuna u 2021. godini). 

ni rashodi na razini Grupe u 2022. godini iznosili su 8.734 e 
kuna (8.086 a kuna u 2021. godini).  

U 2022 1.090 a kuna (u 2021. 2.090 a kuna). 
je 1.137 a kuna (u 2021. 1.809 a kuna). 

Ukupna imovina 2. iznosi 92.378 a kuna i  je za 24,5% u odnosu 
na prethodnu godinu kada je iznosila 74.184 e kuna. Ukupna imovina Grupe na dan 31. prosinca 2022. 
u iznosu od 93.099 a kuna je za 24,4% u odnosu na prethodnu godinu kada je iznosila 74.831 



 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.  6 

u kuna. Ukupni kapital 2. iznosio je 56.353 e kuna (43.176 
kuna na dan 31. prosinca 2021.).  

Ukupni kapital Grupe na dan 31. prosinca 2022. iznosio je 56.917 a kuna (43.693 e kuna na dan 
31. prosinca 2021.). na dan 31. prosinca 2022. iznosile su 16.607 

14.886 a kuna na dan 31. prosinca 2021.). 

Poslovni ciljevi i planovi za  

i Grupa u 2023. godini daljnji 
g a za osiguranje kratko   i 

 i Grupa 
standardima u obavljanju poslova osiguranja te direktnom pristupu korisnicima usluga, kvaliteti, dostupnosti 

  

 
u vezi s financijskom imovinom (MSFI 9).  

Dodatan 
 Kontinuiran rast i 

mentima poslovanja, a posebno u 
 

 

2022
pravilnicima Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga 

. 

azvoj 

U 2022. godini  

Informacije o otkupu vlastitih dionica 

2022. nije stjecalo vlastite dionice. 

 

izravno pristupa klijentima te stoga nije 
uspostavilo niti ima u planu uspostavljanje lokalnih poslovnih jedinica. 

Upravljanje rizicima 

 i drugim propisima nadzornog tijela. 

 
operativni rizici, rizici koncentracije te  rizici. Kroz usvojenu Strategiju 
upravljanja rizicima te ostale interne pro

 

  







 

 

Tel: +385 1 2395 741 
Fax: +385 1 2303 691 
E-mail: bdo-croatia.hr 

BDO Croatia d.o.o. 
10000 Zagreb 

 

 
 

 
OIB 76394522236 

9 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

-
odg

 i Grupe u skladu s 

 
Kodeksom. Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dostatni i primjereni da osiguraju osnovu 

. 
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 (NASTAVAK) 

 

 

 

Na dan 31. prosinca 2022 25.669 71% 
ukupnih obveza Grupe (31. prosinca 2021.: 25.203 81 neto od reosiguranja za 

2. iznosile su 5.087 21.: 1.652     

  

osiguravateljne industrije.  

visoku razin

nakon obrade svih dostupnih informacija. 

razini kako bi s

uvjete, kao i pretpostavke koje su osjetljive na pravne, 
ekonomske i razne druge faktore nesigurnosti kako bi 

 

nog 
neovisnog aktuara koji ima zadatak pregledati 

adekvatne. 

 

 

Za dodatne informacije vidjeti stranice 33 do 34 
5 

  22 
  26.1 Upravljanje rizikom 

osiguranja. 

 

 

 

potvrdu dizajna i implementacije kontrola, test detalja 

pretpostavke koje koristi Uprava s  priznatim 
aktuarskim procedurama. 

je 

konzistentnosti metodologije u usporedbi s prethodnim 
godinama te ocjenu jesu li promjene u aktuarskim 

 

enja 
 

Pregledali smo i informacije objavljene u financijskim 

dostatnost u smislu razumljivosti same transakcije 
. 
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G REVIZORA (NASTAVAK) 

 

 

Uprava je odgovorna za ostale informacije. 
odvojene i konsolidirane  

 odvojenim i konsolidiranim financijskim 
 

h i konsolidiranih 

financijskim 
m  

 i 24. Zakona o 
 

 

 dnicama, s 
 odvojenim i konsolidiranim  

 i 24. Zakona o 
 

 Grupe 

. 

 

Odgovornosti Uprave i onih  odvojene i konsolidirane  
 

  
koji istinito i fer prikazuju u skladu sa MSFI i za one interne kontrole za koje Uprava odredi da su potrebne 

odvojenih i konsolidiranih  
 

U sastavljanju odvojenih i konsolidiranih  
, objavljivanje, 
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 (NASTAVAK) 

 

 

s MRevS- nastati 

 

Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-
 

 

reakciju na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da osiguraju osnovu 

 

  kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali revizijske 

internih kontrola . 

 
procjena i povezanih objava koje je stvorila Uprava .  

 
 i, temeljeno na pribavljenim revizijskim 

 da nastavi s 
poslovanjem. Ako zaklj

 
 

prekine 
s . 

 Ocjenjujemo cje

ezentacija 

 
financijskim 

 nadzor i izvedbu grupne revizije. Jedini smo 
 

 

primjenjivo, o 
. 
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 (NASTAVAK) 

 

 

ok

 

 

Dana 29. rujna 2022
konsolidiranih  2. godinu. neprekinuto smo 

 2021. 
godinu 22 iznosi 2 godine. 

U reviziji odvojenih i 2. godinu odredili smo 
 

  295 a kuna 
 za konsoli 95 a kuna 

2. godinu. 

prema 
 

) br. 537/2014. 

odvojenih i konsolidiranih  financijskih 
2

usluge i nismo u 
implementacije postupaka internih kontrola ili upravljanja rizicima povezanih s pripremom i/ili 

. 
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   Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 

      
 4 19.707 19.707 17.595 17.595 

Bruto premije predane u reosiguranje 4 (8.277) (8.277) (8.046) (8.046) 
  11.429 11.429 9.549 9.549 

 4 (3) (3) (2.993) (2.993) 
prijenosnih premija, 

udio reosiguranja 
4 (501) (501) 1.424 1.424 

 4 10.925 10.925 7.980 7.980 
      
Prihodi od provizija i naknada 5 1.860 3.877 1.426 3.318 
Neto financijski prihodi  6 1.714 1.339 1.803 1.206 
Ostali poslovni prihodi  272 271 85 78 
Neto prihodi  14.771 16.412 11.294 12.582 
      

 7 (1.838) (1.838) (1.246) (1.246) 
 7 778  778  581  581  

 7 (1.060) (1.060) (665) (665) 
      

 8 (6.064) (6.064) (2.435) (2.435) 
 8 978 978  783 783  
 8 (5.087) (5.087) (1.652) (1.652) 

      
 9 (911) (911) (453) (453) 

 10 (6.118) (7.649) (5.773) (7.279) 
 11 (360) (376) (319) (346) 

financijskih instrumenata 
 6 7 (8) (8) 

Dobit prije oporezivanja  1.244 1.337 2.424 2.178 
Porez na dobit 12 a) (154) (201) (334) (369) 

  1.090 1.137 2.090 1.809 
      
Ostala sveobuhvatna dobit      
Promjena u fer vrijednosti financijske 

 
21 (9.650) (9.650) (1.456) (1.456) 

Prijenos realizirane (dobiti)/ gubitka po 

sveobuhvatnu dobit 
21 - - - - 

 12 b) 1.737 1.737 262 262 

Ostala sveobuhvatna dobit  (7.913) (7.913) (1.194) (1.194) 
Ukupna sveobuhvatna dobit nakon 
oporezivanja 

 
(6.823) (6.776) 896 615 
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   Grupa  Grupa 
  2022. 2022. 2021. 2021. 

Imovina      

Nekretnine i oprema 13 530 533 810 825 
Nematerijalna imovina 14 568 572 433 439 

  500 - 500 - 
 16 1.174 1.174 - - 

 15 47.149 47.149 56.826 56.826 
Depoziti u bankama  22.614 22.614 - - 

 22 9.062 9.062 10.317 10.317 
 17 5.761 5.761 2.361 2.361 

 18 568 830 403 692 
 19 4.453 5.405 2.534 3.372 

      
Ukupna imovina  92.378 93.099 74.184 74.832 

      
Kapital i rezerve      
Kapital      
Temeljni kapital 20 57.500 57.500 37.500 37.500 
Akumulirana dobit/akumulirani 

 
 4.199 4.764 3.110 3.627 

Revalorizacijske rezerve po ulaganjima 
 

21 (5.347) (5.347) 2.566 2.566 

  56.353 56.917 43.176 43.693 

      
Obveze      

 22 25.669 25.669 25.203 25.203 
Obveze iz poslova osiguranja 23 8.509 8.509 2.568 2.568 
Ostale obveze 24 1.847 1.991 2.466 2.597 

  - 13 208 208 
porezna obveza 16 - - 563 563 

Ukupno obveze  36.025 36.182 31.008 31.139 

      
Ukupno kapital i obveze  92.378 93.099 74.184 74.832 
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promjenama na kapitalu za godinu 
   

 
Temeljn
i kapital 

Akumuli-
rani 

dobitak/( 
gubitak)/

zakonske 
 

Rezerva 
fer 

vrijed-
nosti 

Dobit  

godine 

Ukupni 
kapital koji 

pripada 
vlasnicima 

kapitala 
      

2021. godine 37.500 (408) 3.760 1.427 42.280 

 - - - 2.090 2.090 
Dobici od promjene fer vrijednosti financijske 

. za prodaju, neto od realiz. iznosa 
- - (1.456) - (1.456) 

promjenama fer vrijednosti 

realiziranih iznosa 
- - 262 - 262 

Ukupna sveobuhvatna dobit - - (1.194) 2.090 896 
Prijenos dobiti prethodne godine u akumulirani 
dobitak 

- 1.427 - (1.427) - 

Stanje 31. prosinca 2021. godine 37.500 1.019 2.566 2.090 43.176 
 - - - 1.090 1.090 

Dobici (gubici) od promjene fer vrijednosti financijske 
. za prodaju, neto od realiz. iznosa 

- - (9.650) - (9.650) 

realiziranih iznosa 
- - 1.737 - 1.737 

Ukupna sveobuhvatna dobit - - (7.913) 1.090 (6.823) 

Prijenos dobiti prethodne godine u akumulirani 
dobitak/(gubitak) 

 

 

20.000 
2.090 - (2.090) 

- 

20.000 
Stanje 31. prosinca 2022. godine 57.500 3.110 (5.347) 1.090 56.353 
      

Grupa 
Temeljn
i kapital 

Akumuli-
rani 

dobitak/z
akonske 

 

Rezerva 
fer vrije-

dnosti 

Dobit 

godine 

Ukupni 
kapital koji 

pripada 
vlasnicima 

kapitala 
      

2021. godine 37.500 742 3.760 1.076 43.078 
 - - - 1.809 1.809 

Dobici od promjene fer vrijednosti financijske 
imovine raspol  za prodaju, neto od realiz. iznosa 

- - (1.456) - (1.456) 

realiziranih iznosa 
- - 262 - 262 

Ukupna sveobuhvatna dobit - - (1.194) 1.809 615 
Prijenos dobiti prethodne godine u akumulirani 
dobitak 

- 1.076 - (1.076) - 

Stanje 31. prosinca 2021. godine 37.500 1.818 2.566 1.809 43.693 
 - - - 1.137 1.137 

Dobici od promjene fer vrijednosti financijske 
. iznosa 

- - (9.650) - (9.650) 

realiziranih iznosa 
- - 1.737 - 1.737 

Ukupna sveobuhvatna dobit - - (7.913) 1.137 (6.776) 
Prijenos dobiti prethodne godine u akumulirani 
dobitak 

 

- 
20.000 

1.809 - (1.809) 
- 

20.000 

Stanje 31. prosinca 2022. godine 57.500 3.627 (5.347) 1.137 56.917 
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   Grupa  Grupa 
  2022. 2022. 2021. 2021. 

tok iz poslovnih aktivnosti      
Dobit prije poreza   1.244   1.337   2.424   2.178  

      
Amortizacija i otpisi nekretnina i opreme 13  314   330   269   298  
Amortizacija nematerijalne imovine 14  23   23   16   18  

 4  (6)   (6)   (18)   (18)  
   -    -  -    - 

   -   -   (80)   (93)  
   (36)  (36)  49  49 

Prihodi od kamata 6 (1.312) (1.312) (1.270) (1.270) 
Rashodi od kamata 6  10   10   16   16  

tok prije promjene poslovne 
imovine i obveza 

  237  346  1.406  1.178 

      
Promjene poslovne imovine i obveza      

/smanjenje 
za prodaju 

 (28) (28) (6.004) (6.003) 

 depozita u bankama   (22.614)    (22.614)   -    -  

 
  -  -   -  -  

( )/smanjenje udjela reosiguranja u 
 

 1.254 1.254 (1.485) (1.485) 

poslova osiguranja 
  (3.394)   (3.394)   154   154  

( )    (165)   (137)   (177)   (160)  
(smanjenje)    466  466  3.745  3.745 

poslova osiguranja   5.938   5.938   (812)   (812)  
(smanjenje) ostalih obveza   (600)  (681)  416  423 

Promjena poslovne imovine i obveza  (19.143) (19.196) (4.163) (4.138) 
      
Primici od kamata   1.403   1.403   1.381   1.381  
Izdaci za kamate   (10)  (10)  (16)  (16) 

   (208)  (208)  (116)  (200) 

Neto novac iz poslovnih aktivnosti    (17.721)  (17.665)    (1.508) (1.795) 

      
tok       

Izdaci za opremu 13 (34) (38) (485) (490) 
Izdaci za nematerijalnu imovinu 14 (158) (157) (193) (194) 

  (192) (195) (678) (684) 

      
tok iz financijskih aktivnosti      

  20.000 20.000 - - 
Izdaci za najam  (168) (107) (159) (113) 

Neto novac iz financijskih aktivnosti  19.832 19.893 (159) (113) 

/ (smanjenje) novca i 
 

 1.919 2.033 (2.345) (2.592) 

razdoblja 
 2.534  3.372  4.879  5.964  

razdoblja 
 4.453  5.405  2.534  3.372  

 



e taje za 2022. godinu  
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1.  

 

upisano u Registar 
 

financijskih usluga  

 

Hrvatska banka za obnovu i razvitak (dalje: HBOR) je 100%-  priprema 
 

2022. iznosi 57.500.000,00 kuna. Redovne 

-R-A. Izdano je 57.500 dionica, a nominalna 
vrijednost jedne dionice je 1.000,00 kuna. 

Grupa 

dalje: Grupa ) 
koje posluje u Republici Hrvatskoj od 2010. godine.  

  

 

-tni 
i s poslovima kreditnog 

osiguranja. PIS je registriran dana 26. listopada 2010. s temeljnim kapitalom od 2.000.000,00 kuna i 
U rujnu 2014. temeljni 

kapital je smanjen na iz

 ljni kapital je 
smanjen s iznosa od 1.800.000,00 kn za iznos od 1.500.000,00 kn te temeljni kapital iznosi 300.000,00 kn. 

 

Grupe je u Zagrebu, Bednjanska 14, Republika Hrvatska. 

 



e taje za 2022. godinu (nastavak) 
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2.  

2.1.  

Konsolidirani i odvojeni 
financijskog , koje je usvojila Europska unija i 

 

odvojene (u 
na

odvojeni 
. 

2022. i 2021. Hrvatsko kreditno osiguranje 
 

na razini Grupe.  u konsolidirane finan
e 

prestanka kontrole. 
proizlaz  

ovisnog  u 

 

 

2.2.  

22. godine. Iako su ti novi standardi, izmjene i dopune 
prvi put primjenjivi u 2022. godini, oni ni  

finan
22. godine i nisu usvojeni od strane Europske 

unije, i kao takvi nisu primijenjeni u pripr  

MSFI 9 Financijski instrumenti  

 u potpunosti i izdan 

odgodilo je 
primjenu MSFI 9 do datuma stupanja na snagu novog standarda za ugovore o osiguranju (MSFI 17). 

godine donio je odluku o odgodi  datuma 
prve primjene MSFI- 3.  

 

  



e taje za 2022. godinu (nastavak) 
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2.  

2.2.  (nastavak) 

MSFI-
ispunjavaju uvjete da odgode datum primjene MSFI-
2023. godine i nastave primjenjivati odredbe MRS-
prim -ja 9 ako: (i) nije prethodno primijenio nikakvu verziju MSFI-ja 9, 

aktivnosti su primarno povezane s poslovima osig
prethodi 1. travnja 2016. godine. 

 zadovoljavaju kriterije za svrstavanje u 
 

-u 
e koristilo procijenjene parametre (kreditni rejting, vjerojatnost 

 

 

MSFI 17 Ugovori o osiguranju 

U svibnju 2017. godine IASB je objavio MSFI 17 Ugovori o 

 

Za razliku od zahtjeva iz MSFI-ja 4, koji se uglavnom te

osiguranju, nadopunjen pristupom s promjenjivom naknadom za ugovore s izravnim sudjelovanjem koji 

 

 

 
 

 Ugovorena margina usluge (Contractual Servise Margin  CSM) mjeri se kao pozitivna razlika (neto 
 

 

 Odre -
 

 li u ostaloj sveobuhvatnoj 
 

 
 

 rimati, bez obzira na to je li 
 

 
od prihoda ili rashoda financiranja osiguranja. 

 
opsegu rizika koji proizlaze iz tih ugovora.  



e taje za 2022. godinu (nastavak) 
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2.  

2.2. 

3. godine uz 
potrebne usporedne podatke (sukladno odluci 
odgodi njegove primjene). 

rskih poslova. 

konzultanata. 

 

Kao osnovni model je izabrana Metoda raspodjele premije (eng. PAA  Premium Allocation Approach), i 
cijeli portfelj je alociran u jednu kohortu. Ovaj model se koristi i pri
osiguranja, jednu vrstu osiguranja i trajanje  do jedne godine. 

 koji mora biti u skladu s novim standardom i uputama HANFA-e, stoga 
je otvoren novi razred 5  

 

 Pozitivni efekt na kapital 
. 

 

2.3.  

-

povezane pretpostavke zasnivaju se na povi

 i obveza koja 
nije lako utvrdiva iz drugih izvora. Stvarni rezultati mogu se razlikovati od ovih procjena.  

procjena priznaju se u razdoblju u kojem je procjen
na njih. Informacije o prosudbama rukovodstva, koje se odnose na primjenu MSFI-ja usvojenih od strane 

izikom 

prosudbe. 

 

2.4. Osnova mjerenja 

ost poslovanja. 

prosinca 2022. sastavljeni 
-om 39 

 

navedeno. 
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3.   

3.1.  

dalje
 

 

3.2. Klasifikacija imovine i  

ze denominirani u stranoj valuti, 

 

Promjene fer vrijednosti monetarnih vrijednosnica denominiranih u ili vezanih uz stranu valutu klasificiranih 

dobit ili gubitak 

vrijednosti priznaju se u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti.  

T
sveobuhvatnoj 

ma.  

 

 

31. prosinca 2021.   1 EUR =7,517174 kn  1 USD = 6,643548 kn  1 CHF = 7,248263 kn 

31. prosinca 2022.   1 EUR =7,534500 kn  1 USD = 7,064035 kn  1 CHF = 7,651569 kn 
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3.  

3.3. Nematerijalna imovina 

akumuliranu amortizaciju i gubitke od umanjenja 
vrijednosti.  

Amortizacija 

izacije nematerijalne imovine 
prikazane su u nastavku: 

 Korisni vijek 
trajanja, u 
godinama 

amortizacije,% 

Aplikativni software 4 25,0 

imovina stavljena u upotrebu.  

 

3.4. Nekretnine i oprema  

Nekretnine 
Amortizacija nekretnina i opreme se priznaje u dobit ili gubitak linearnom metodom tijekom procijenjenog 
korisnog vijeka upotrebe pojedinih dijelova nekretnina i opreme i to za svaki predmet zasebno. Metoda 

  

Procijenjeni vijek uporabe i stope amortizacije materijalne imovine prikazane su u nastavku: 

 Korisni vijek upotrebe, 
u godinama amortizacije,% 

 
 

20 
4 

 5,0 
25,0 

 
2 50,0 

Transportna sredstva  osobni automobili 5 20,0 
Ostala materijalna imovina 10 10,0 
Sitni inventar u upotrebi <1 100,0 

 

imovina stavljena u upotrebu.  

dobiti i gubitku 
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3.  

3.5. Financijska imovina  

Klasifikacija imovine 

Financijska imovina se  
-  

a.  
b.  

- anja; 
-  
-  

Financijska imovina i financijske obveze po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak 

Financijska imovina i obveze po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak su financijska imovina i obveze 

 

radi trgovanja i oni koje je rukovodstvo inicijalno rasporedilo po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak. Imovina 

lo ili koji su nastali uglavnom radi 

stjecanja dobiti ili pozicije. 

kroz dobit ili gubitak kada: 

 

ili 

  

 imovina ili obve

 

 

.  

 

raspo

 obveznice s fiksnim prinosom te ulaganja u otvorene 

investicijske fondove. 

Ostale financijske obveze 

kroz dobit ili gubitak. Ostale financijske obv
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3. IH POLITIKA (NASTAVAK) 

3.5. Financijska imovina (nastavak) 

Priznavanje i prestanak priznavanja 

Redovne kupnje i prodaje financijske imovine po fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak i financijske imovine 

trenutku kada je financijska imovina predana zajmoprimcima, odnosno obveza primljena od zajmodavaca. 

gotovinskih tokova od financijske imovine ili kada izgubi kontrolu nad ugovornim pravima nad tom 

financijskom imovinom. Navedeno se dog

 

otkaza
i istovremeno priznati novu financijsku obvezu s novim uvjetima. 

 

izravno povezuju sa stjecanjem ili izdavanjem financijske imovine ili financijske obveze. Nakon po

vrijednosnice klasificirane ka

 

Dobici i gubici  

 ili financijskih obveza po fer vrijednosti 

kroz dobit ili gubitak priznaju se u dobiti ili gubitku. 

ju se u 

priznaje se u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti, a gubici od umanjenja vrijednosti i prihod od dividendi se priznaju 

u dobiti ili gubitku. U tr

za prodaju, svi kumulativni dobici ili gubici prenose se u dobit ili gubitak. Dobici i gubici od financijskih 

ili umanjenja vrijednosti financijskog instrumenta i priznaju se kroz dobit ili gubitak. Osim dobitaka i gubitaka 

j 

sveobuhvatnoj dobiti, kako je gore opisano, svi ostali dobici i gubici i kamate priznaju se u dobiti ili gubitku 

pod stavkama financijski prihodi i financijski rashodi.  
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3.  

3.5. Financijska imovina (nastavak) 

Principi mjerenja fer vrijednosti 

koja 

 

 

  

 za vrijednosne papire stranih izdavatelja koristi se cijena zadnje ponude na kupnju  

 

upravljanje koje upravlja pripadnim fondom.  

 

koji nisu vidljivi. 

utvrdi da se fer 

samo podatke sa p

i ili gubitku, proporcionalno kroz vrijeme trajanja 
instrumenta, 

 

Umanjenje vrijednosti financijske imovine 

Financijska imovina se preispituje na datum svake bilance kako bi se ustanovilo postojanje objektivnih 
dokaza za gubitak od umanjenja vrijednosti. Ukoliko postoji takva indicija, procjenjuje se nadoknadivi iznos 

 

tokova diskontirano uz originalnu efektivnu kamatnu stopu. 

diskontiraju. 

iginalnom 
efektivnom kamatnom stopom povezanom s tom imovinom. 

povezati 

vrijednost originalnog gubitka. 
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3.  

3.5. Financijska imovina (nastavak) 

Umanjenje vrijednosti financijske imovine (nastavak) 

postoji objektivni dokaz o umanjenju vrijednosti te imovine sukladno odredbama MRS-a 39, kumulativni 
gubitak koji je p
se takva financijska imovina nije prestala priznavati. 

 

Speci  

-  

 

 

-  

ijske instrumente, analizu 

za gubitak od umanjenja vrijednosti.  

-  

 

 

jednako kao i nerealizirani dobici, ali samo ukoliko ne postoje indikatori umanjenja vrijednosti. 

 

ktivne kamate, umanjenom za 
eventualne gubitke zbog umanjenja. Prihodi od kamata se priznaju primjenom efektivne kamatne stope, 
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3.  

3.6. Najmovi  

unajmljuje poslovni prostor i 
-

vremenskom razdoblju u zamjenu za naknadu. 

komponentu najma. 

Imovina i obveze koje proizlaze iz 
ugovora. 

 
 

mjerenje obveze. 

implicitna u najmu. Ako se ta stopa ne 

dobivanje imo
 

 

 polaznu 

, 
 

nadogradnje -  
  

 
e se u 

dobiti ili gubitku 
za svako razdoblje. 

 

 

  
  

za zakup 
  
  

 
 

amortizira se tijekom korisnog vijeka trajanja sredstva. Obveze po najmu naknadno se mjere po 
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3.  

3.6.  (nastavak) 

Opcije produljenja i raskida 

zakupnine. One se koriste za maksimiziranje operativne 

najmodavac mogu  

 

3.7.  

 

 

3.8.  

Mirovinski fondovi s propisanim iznosom doprinosa 

dobiti ili gubitku razdoblja u kojem su nastali. 

 

Obveze temeljem sustav

g bonusa ili sudjelovanja u dobiti 

 

3.9.  

Rezervacija se prizna

 

 

3.10. Kapital i rezerve 

 

kapitala i rezervi i denominiran je u kunama.  

 

Kod otkupa vlastitog kapitala, priznatog u kapitalu i rezervama, 
mogu izravno povezati s otkupom, priznaje se kao promjena u kapitalu i rezervama. Otkupljene dionice 
klasificiraju se kao trezorske dionice te predstavljaju odbitnu stavku od kapitala i rezervi. Na datum 

 

Dividende 

Dividende na redovne dionice se priznaju kao obveza u razdoblju u kojem su izglasane. 

Rezerva fer vrijednosti 

dnosti financijske 
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3.  

3.11. Umanjenje vrijednosti 

vrijednosti. Ako se utvrdi postojanje takvih indikacija, procjenjuje se nadoknadivi iznos imovine. Za imovinu 

 

Gubitak od umanjenja vrijednosti priznaje se kada je knjigovodstvena vrijednost imovine ili jedinice koja 

drugu imovinu i obveze. Gubitak od umanjenja vrijednosti priznaje se kroz dobit ili gubitak. Gubitak od 

vrijednost imovine unutar te jedinice (skupine jedinica) proporcionalno na linearnoj osnovi. 

Nadoknadivi iznos imovine i jedinice koja generira novac je vrijednost imovine u upotrebi  ili neto prodajna 

 
 

Gubitak od umanjenja vrijednosti priznat prethodnih godina procjenjuje se na svaki datum izvj

umanjenja vrijednosti se ukida samo do knjigovodstvene vrijednosti imovine, umanjene za akumuliranu 
 

 

3.12. Klasifikacija ugovora  

se kao ugovori o osiguranju.  

stopa, kreditnog 

financijski rizik.  

Ugovori u kojima prijenos rizi
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3.  

3.13.  

 

miju iskazuju se u nominalnoj vrijednosti, a za sumnjiva i 
 

 

-tnom iznosu. Tijekom godine, a najkasnije prije 

 

3.14. Prihodi 

Premije 

 

ka se otpisuju i prihodi umanjuju 90 

naplate pojedinih iznosa.  

tom 
 

rizika.  
 

provizije od 
reosiguranja na prijenosnu premiju reosiguranja. 

Provizije reosiguranja 

udjele u dobiti temeljene na ugovorima o reosiguranju.  

Prihodi od ulaganja 

Prihod od ulaganja su prihodi koji se ostvaruju od ulaganja u financijske instrumente od kamata, 
nerealizirane dobitke od promjene fer vrijednosti i ostale prinose. 

obuhvatnoj dobiti kako nastaje, 

kamata. 

Ostali prihodi 

Ostali prihodi su prihodi od naknada za obradu po pojedinom zahtjevu za osiguranje. 
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3.  

3.15. Rashodi 

Poslovni rashodi 

 

 

kako nastaju. 

 

 

Financijski rashodi 

Financijski rashod

promjena u fer vrijednosti financijske imovine po fer vrijednosti kr
ulaganja. 

3.16.  

 

 

og iskustva i trendova. 

 

te od reosiguranja iskazana u 

iznosa. Korekc

etaljnije opisuje u 
 

3.17.  

la, odnosno prilikom svake promjene 
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3. STAVAK) 

3.18. Reosiguranje 

 
 

nja njegovog neto 

 

ta. 

 

poslova reos

nenaplativu imovinu iz poslova reosiguranja, ukoliko su potrebne. 

 

3.19. Oporezivanje  

dobiti i gubitku te ostaloj sveobuhvatnoj dobiti s izuzetkom poreza na dobit koji se odnosi na stavke priznate 
izravno u kapitalu i rezervama, kada se porez na dobit priznaje u kapitalu i rezervama.  

 

porezne stope koje su na snazi.  

 

knjigovodstvene 

 
bilance. 

edava se na svaki datum 

obveze. 
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3.  

3.20. Prijeboj financijskih instrumenata  

zakonski provedivo pravo na prijeboj priznatih iznosa i postoji namjera namire na neto principu ili 
istovremenog stjecanja imovine i podmirenja obveza. Prihodi i rashodi se iskazuju u neto iznosu samo kada 

  

3.21. R  

6. Upravljanje rizicima. 

odgovarati stvarnom rezultatu na koji se odnose. Proc

nastavku. 

Glavni izvori neizvjesnosti procjene 

Gubici od umanjenja vrijednosti 

Potreba za umanjenjem vr

3.5. Financijska imovina: Umanjenje vrijednosti financijske 

imovine. temelji se na najboljoj procjeni rukovodstva o 

Svaka imovina koja je pretrpjela umanjenje vrijednosti procjenjuje se zasebno. 

 

3.5. Financijska imovina  Principi 

mjerenja fer vrijednosti.  

Za financijske instrumente kojima se ne trguje redovito i koji imaju nisku transparentnost cijene, fer 

vrijednost je manje objektivna te zahtjeva prilagodbu prosudbe ovisno o likvidnosti, koncentraciji, 

tehnikama procjene. 

 

 

-

na svaki  od strane 

 

o 

formira  koji nisu istekli 

ojatno nastati nakon kraja financijske 
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3.  

3.21. (nastavak) 

Glavni izvori neizvjesnosti procjene (nastavak) 

uve za rizike koji nisu istekli iskazane su unutar  

. 

analizirane  

Porezi 

 

Regulatorni zahtjevi 

HANFA je 

 

Korisni vijek upotrebe opreme i nematerijalne imovine 

Stope amortizacije opreme i 

korisnog vijeka upotrebe te opreme i nematerijalne imovine. 
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3.  

3.22.  

Kl  

 

da pojedini instrumenti zadovoljavaju kriterije za konkretnu klasifikaciju kako je opisa

politici 3.5. Financijska imovina  Klasifikacija imovine. 

(b) Klasifikacija proizvoda 

ulaganju opisana j 3.12. Klasifikacija ugovora. 

Na datum iz

ugovora.  

(c) Ugovori o najmu 

ukida). 

 

 

raskinuti); 

 

 

 

 

Sukladno zahtjevima MSFI 16 trajanje ugovora o najmu, ponovno se procjenjuje ukoliko se opcija 

najmoprimca.  

niti promjena u ugovorima koji bi zahtijevali ponovnu procjenu.  

(d) Korisni vijek trajanja opreme i nematerijalne imovine 

amo

trajanja ove opreme i nematerijalne imovine. 

  



e taje za 2022. godinu (nastavak) 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   38 

4.  

(osim jednog) su 
u Republici Hrvatskoj. 

 Grupa Grupa 
 2022. 2021. 
   

 19.712 17.613 
Ispravak vrijednosti i  (6) (18) 
Bruto premije predane u reosiguranje (8.277) (8.046) 

 (3) (2.993) 
 (501) 1.424 

 10.925 7.980 

 
 
5. PRIHODI OD PROVIZIJA I NAKNADA     
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     
Prihodi od provizija od reosiguranja 1.860 1.860 1.426 1.426 
Prihodi od naknada za procjenu rizika - 2.017 - 1.892 
 1.860 3.877 1.426 3.318 

 
 

6. NETO FINANCIJSKI PRIHODI      
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
Financijski prihodi     
Prihod od kamata 1.312 1.312 1.270 1.270 
Dobit /(gubitak) 
prodaju 

- - - - 

Prihod od dividendi 376 - 597 - 

instrumentima 
474 474 299 299 

 2.162 1.786 2.166 1.569 

     

instrumentima 
(438) (438) (347) (347) 

Ostalo  rashodi od kamata (10) (10) (16) (16) 

 (448) (448) (363) (363) 
     
Neto financijski prihodi  1.714 1.339 1.803 1.206 

     
 2022. 2022. 2021. 2021. 
Prihodi od kamata     

 1.312 1.312 1.270 1.270 
 1.312 1.312 1.270 1.270 
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6. NETO FINANCIJSKI PRIHODI (NASTAVAK) 
    

 
Grupa Grupa 

 2022. 2021. 
Financijski prihodi   
Prihodi od kamata po  622 535 

razlike po financijskim instrumentima 379 224 
 1.001 759 
Financijski rashodi   

 (326) (257) 
 (326) (257) 

 675 502 
   

 
7. NETO     

 Grupa Grupa 
 2022. 2021. 
Osiguranje kredita   
Bruto izdatak za povrat premije (1.116) (640) 
Udio reosiguranja u povratu premije 514 286 

 (721) (606) 
 264 295 

 (1.060) (665) 
 
 
 
 
8.    

 
 

Grupa Grupa 
 2022. 2021. 
Osiguranje kredita   

 (6.323) (2.290) 
 1.996 1.017 

 258 (145) 
 - - 

 (1.018) (234) 
Neto izdaci za osigurane  (5.087) (1.652) 

 
 
 
9.    

 
 

Grupa Grupa 

 2022. 2021. 

   

 (679) (404) 

 (232) (49) 

 (911) (453) 
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10.      
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 

     

 (2.377) (2.864) (2.399) (2.909) 
 (1.190) (1.399) (1.109) (1.323) 

Doprinosi na  (585) (676) (552) (644) 
 (4.152) (4.939) (4.060) (4.876) 

     
      (837) (1.440)      (564) (1.175) 

 (168) (107) (159) (113) 

 
(357) (448) (350) (497) 

-a (352) (352) (398) (398) 
 (144) (144) (139) (139) 

  (57) (65) (56) (62) 
inventara (32) (129) (30) (94) 

 (19) (25) (17) (24) 

 (1.966) (2.710) (1.713) (2.402) 

     

 (6.118) (7.649) (5.773) (7.278) 

 
 

11.      
 
 
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     

  - -  (9)  (5) 
Naknade regulatornim tijelima  (23)  (23)  (27)  (27) 
Amortizacija  (337)  (353)  (283)  (314) 

  (360)  (376)  (319)  (346) 
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12. POREZ NA DOBIT 
 
Porez na  
(10  u 2021., do tada 12%)

 

a)  priznat u  

  Grupa  Grupa 

 2022. 2022. 2021. 2021. 
     

 (154) (201) (334) (369) 
 (154) (201) (334) (369) 

 

  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 

     
poreza na dobit     

Dobit prije oporezivanja 1.244 1.337 2.424 2.178 

Porez na dobit po stopi od 18% (10%) (224) (271) (437) (364) 
ak. po stopi od 18% (10%) (3) (3) (6) (6) 

Porezno izuzeti prihodi po stopi od 18% (10%) 73 73 109 1 

 (154) (201) (334) (369) 

Efektivna stopa poreza 12,35% 14,99% 13,78% 16,94% 

 
 
 
b) Porez na dobit priznat u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti 
     

  2.045 2.045 399 399 

 smanjenje  (308) (308) (137) (137) 

Porez na dobit priznat u sveobuhvatnoj dobiti 1.737 1.737 262 262 

 
Stopa poreza po kojoj se formirao porez na dobit priznat u sveobuhvatnoj dobiti iznosi 18% (10% za 
Poslovni info servis d.o.o.). 

u razdoblju od tri godine nakon isteka godine u kojoj je porezna obveza iskazana 

u tom pogledu. 
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13. NEKRETNINE I OPREMA            

     

  

Imovina s 
pravom 

  

 
oprema i 

vozila Ukupno 
Nabavna vrijednost     

2. 875 393 509 1.777 

Nabavke                     - 23 12 35 

Modifikacije ugovora o najmu                     - - - - 

Otpis / ispravak vrijednosti - (71) - (71) 

Stanje 31. prosinca 2022. 875 345 521 1.741 

     

Ispravak vrijednosti     

2. 545 308 114 967 

 162 59 94 315 

Otpis / ispravak vrijednosti - (71)- - (71) 

Stanje 31. prosinca 2022.    707 296 208 1.211 

2.   168 48   313 530 

     
       Grupa 

  

Imovina s 
pravom 

  
oprema i 

vozila Ukupno 
Nabavna vrijednost     

2. 875 497 512 1.884 

Nabavke - 24 12 36 

Modifikacije ugovora o najmu - - - - 

Otpis / ispravak vrijednosti - (94) - (94) 

Stanje 31. prosinca 2022. 875 427 524 1.826 

     

Ispravak vrijednosti     

2. 545 397 117 1.059 

 162 72 94 328 

Otpis / ispravak vrijednosti - (94) - (94) 

Stanje 31. prosinca 2022.  707 375 211 1.293 

Stanje Grupa 31. prosinca 2022. 168 52 313 533 

 
 

     

  

Imovina s 
pravom 

  
oprema i 

vozila Ukupno 
Nabavna vrijednost     

. 875 308 325 1.508 

Nabavke                     - 86 396 482 

Modifikacije ugovora o najmu                     - - - - 

Otpis - (1) (212) (213) 

Stanje 31. prosinca 2021. 875 393 509 1.777 

     

Ispravak vrijednosti     

. 384 268 262 914 

 161 41 64 266 

Otpis / ispravak vrijednosti - (1) (212) (213) 

Stanje 31. prosinca 2021.    545 308 114 967 

1.   330 85           395 810 
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13. NEKRETNINE I OPREMA (nastavak) 
 
       Grupa 

  

Imovina s 
pravom 

  
oprema i 

vozila Ukupno 
Nabavna vrijednost     

. 875 405 328 1.608 

Nabavke - 93 396 489 

Modifikacije ugovora o najmu - - - - 

Otpis / ispravak vrijednosti - (1) (212) (213) 

Stanje 31. prosinca 2021. 875 497 512 1.884 

     

Ispravak vrijednosti     

. 384 327 264 975 

 161 71 65 297 

Otpis / ispravak vrijednosti - (1) (212) (213) 

Stanje 31. prosinca 2021.  545 397 117 1.059 

Stanje Grupa 31. prosinca 2021. 330 100 395 825 

 
 
14. NEMATERIJALNA IMOVINA          

  Grupa 

 Nematerijalna 
imovina 

Nematerijalna 
imovina 

Nabavna vrijednost   

2. 1.107 1.121 
 143 143 

Stanje 31. prosinca 2022.  1.250 1.264 
   

Ispravak vrijednosti   

2. 674 682 
 8 10 

Stanje 31. prosinca 2022.  682 692 
   

Nabavna vrijednost   

21. 914 926 
 193 195 

Stanje 31. prosinca 2021.  1.107 1.121 
   

Ispravak vrijednosti   

21. 658 664 
 16 18 

Stanje 31. prosinca 2021.  674 682 
     

Stanje 31. prosinca 2022.  568 572 

Stanje 31. prosinca 2021.  433 439 

 
Nematerijalna imovina se u potpunosti odnosi na software odnosno poslovne aplikacije koje se koriste za 
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15. FINANCIJSKA IMOVINA   
 

    
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     
Obveznice Ministarstva financija Republike Hrvatske, 
kotiraju  44.969 44.969 54.431 54.431 

 2.180 2.180 2.395 2.395 

 47.149 47.149 56.826 56.826 
 
 

16. IMOVINA (OBVEZA) 
     
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 

imovina po nerealiziranim 
gubicima 
prodaju 

2.045 2.045 400 400 

     

dobicima 
prodaju 

(871) (871) (963) (963) 

 1.174 1.174 (563) (563) 

     
 

U 2022
imovinu obveze. 

imovini (obvezi) , u 2021. saldo je na 
: 

 
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     

 - - 825 825 
ostalu 

sveobuhvatnu dobit ili gubitak  
(871) (871) (400) (400) 

ostalu 
sveobuhvatnu dobit ili gubitak  

2.045 2.045 138 138 

Stanje 31. prosinca  1.174 1.174 563 563 
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17.    

 Grupa  Grupa  
 2022. 2021. 

   
Bruto iznos   

 1.393 1.559 
   

 (74) (81) 

 1.319 1.478 

Ostala    
 2.258 644 

 2.182 237 
 2 2 

 4.442 883 

 5.761 2.361 

Rezerviranja za gubitke po premijama   

   

 (81) (76) 

 (130) (85) 

 137 80 

Stanje 31. prosinca (74) (81) 

 

18.      
 
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     

rizika 
- 313 - 324 

 1 - 1 - 

 182 197 87 105 

nedospjela naplata prihoda 
385 398 315 327 

 568 908 403 756 

     

 - (78) - (64) 

     

 568 830 403 692 

 
 

 
 

  Grupa  Grupa 

 2022. 2022. 2021. 2021.

 - (64) - (55) 

 - (72) - (74) 

 - 58 - 65 

Stanje 31. prosinca - (78) - (64) 
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19. EKVIVALENTI     

 
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     
Novac  4.453 5.405 2.534 3.372 

Depoziti u banci 22.614 22.614   

 27.067 28.019 2.534 3.372 

 
20. TEMELJNI KAPITAL      

      
Na dan 31. prosinca 2022 5 nominalne vrijednosti 
1.000,00 kuna. Ukupna vrijednost temeljnog kapitala iznosila je 5 Temeljni kapital je 

dan 31. prosinca 2022. po broju dionica 
 

 
Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.      2022. 

 Broj dionica 

 Udio u 
kapitalu 

 

 % 
Hrvatska banka za obnovu i razvitak 57.500  100  57.500 

Ukupno 57.500  100  57.500 
 
 

21. R   

 
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     

 2.566 2.566 3.760 3.760 
 1.711 1.711 764 764 

Smanjenje fer vrijednosti (11.361) (11.361) (2.220) (2.220) 

 
Prijenos 

 

- 
 

- 

- 
 

- 

- 
 

- 

- 
 

- 

promjene fer vrijednosti 
neto od realiziranih iznosa 

1.737 1.737 262 262 

 (5.347) (5.347) 2.566 2.566 
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22.    

 
 

Grupa  Grupa  
 2022. 2021. 
Prijenosne premije   
Bruto  10.021 10.018 
Udio reosiguranja  (4.298) (4.798) 
 5.723 5.220 

   

Bruto  8.287 12.545 

Udio reosiguranja (3.314) (4.332) 

 4.973 8.213 

   

 rizike koji nisu istekli   

Bruto  4.000 - 
Udio reosiguranja  - - 

 4.000 - 

   
   

Bruto  3.361 2.640 
Udio reosiguranja  (1.451) (1.186) 

 1.910 1.454 

   

 16.606 14.886 

   

 25.669 25.203 

- udio reosiguranja (9.063) (10.317) 

   
 23.243 28.595 

   
   

 
 

Grupa  
 

 Grupa  
 2022. 2021. 
Prijenosne premije   

 5.220 3.649 
 3 2.995 

 500 (1.424) 

Stanje 31. prosinca 5.723 5.220 

   
 8.213 6.634 

Bruto  (4.258) 1.345 
 1.018 234 

Stanje 31. prosinca 4.973 8.213 

 za rizike koji nisu istekli    
 - 1.200 

 4.000 (1.200) 
 - - 

Stanje 31. prosinca 4.000 - 

   
 1.454 1.143 

 721 606 
 (265) (295) 

Stanje 31. prosinca 1.910 1.454 

   

 16.606 14.886 
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22.  
 

 
 

  
Grupa   

 
Grupa    

  2022.  2021.  

     
Vrijednosni papiri izdani od strane Republike Hrvatske   

 23.243 28.595 

 23.243 28.595 

      
  

Grupa 
 

Grupa  

    2022. 2021. 
 5.723 5.220 

 4.973 8.213 
 4.000 - 

 1.910 1.454 

 16.606 14.886 

 23.243 28.595 

 (16.606) (14.886) 

 6.637 13.709 
 

    

  do 1 god 
od 1  

do 3 god 
Ukupno 

31. prosinca 2022.       
 5.723 - 5.723 

 - 4.973 4.973 
 koji nisu istekli - 4.000 4.000 

 1.910 - 1.910 

 7.633 8.973 16.606 

    
31. prosinca 2021.       

 5.220 - 5.220 
 - 8.213 8.213 

 - - - 

 1.454 - 1.454 

 6.674 8.213 14.886 
 

 
  

   Kune  Euro 
 Ostale 
valute 

Ukupno  

31. prosinca 2022.     

  4.634 18.609 - 23.243 

  (7.289) (9.046) (271) (16.606) 

 (2.655) 9.563 (271) 6.637 

     
31. prosinca 2021.     

  5.120 23.475 - 28.595 

  (8.493) (6.219) (174) (14.886) 

 (3.373) 17.256 (174) 13.709 
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22.  

Tablica u nastavku analizira podatke o kvoti  
 

kvoti, u '000 kn 
Oznaka 2022. 2021. 

 1 (6.323) (2.290) 

 2 19.712 17.614 

Ispravak vrijednosti i 
premije 

3 (6) (8) 

 4 (3) (2.993) 

 5 2.916 (1.003) 

 6 (3.379) 252 

 7 (6.566) (6.252) 

 8 (908) (453) 

 9 (25) (128) 

 A 34,44% 20,82% 

 B 38,06% 46,79% 

Kombinirana kvota C 72,50% 67,62% 

 

=  
(1+5+6)/2+3+4)*-1 

eni ispravak 
vrijednosti premije)*(-100) 

(B) =  
(7+8+9)/2+3+4)*-1 

vrij -100) 

Kombinirana 
kvota (C) =  

A+B  

 
Metod
usklade s 

 
 
23. OBVEZE IZ POSLOVA OSIGURANJA 

 Grupa Grupa  
 2022. 2021. 
   
Obveza prema inozemnom reosiguratelju 8.345 2.437 
Obveza prema reosiguratelju u zemlji 4 6 

Obveze prema posrednicima u osiguranju  160 125 

UKUPNO 8.509 2.568 
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24. OSTALE OBVEZE     
  Grupa  Grupa 
 2022. 2022. 2021. 2021. 
     
Obveze prema  89 115 77 115 

 19 40 231 257 
 215 268 175 216 

 173 204 131 156 

reosiguranja 967 967 1.080 1.080 

 154 164 340 340 
Obveze prema povezanim osobama 26 - 29 - 
Ostale obveze  po operativnom leasingu MSFI 16 180 180 348 348 

Ostalo 24 66 55 85 

 1.847 2.004 2.466 2.597 

25. POSLOVNI NAJMOVI 
 
Na 
najmu. 
vozila, poslovnog prostora . Naj  godine, u 2022. 

 Najam poslovnog prostora   
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA 
 

sustavno i kontinuirano. edovitim vremenskim razdobljima 

 

Rizicima se upravlja na razini svih zaposlenika, na razini procesa, na razini organizacijskih jedinica, na 
 

Strategija upravljanja rizicima temelji se na internim propisima, Zakonu o osiguranju, podzakonskim aktima 
i ostalim propisima . 

poslovanja. 

kreditne rizike, rizik likvidnosti, koncentracijski rizik (koji se prati u vezi s rizikom osiguranja i ulaganjima), 
 

26.1. Upravljanje rizikom osiguranja 

preuzimanja osiguranja i na rizike 

Svi ovi rizici proizlaze iz proizvoda osiguranja izvoznih i 
 rizika pr .  

osiguranju. Rizik  

segment 

osiguratelj ima pravo ukin
odobrenog limita. 

bonitetnih agencija, odobrenja reosi
pojedinom kupcu odnosno 

aj osiguranika) od 
najmanje 10%. 

osnovu. Cjelokupni portfelj se reosigurava na osnovi proporcionalnog kvotnog reosiguranja. Postotak 
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.1. Upravljanje rizikom osiguranja (nastavak) 

Koncentracija rizika osiguranja  

Rizik koncentracije odnosi se na razinu do koje 

 

Rizik konc

 

prema bilo kojoj skup
djelatnostima. 

 

- uspostavljanje limita po svakom pojedinom riziku i prema zemljama; 
-  
- 

edne 
osigurateljne godine; 

-  
- proporcionalno kvotno reosiguranje. 

Tablica u nastavku prikazuje koncentraciju po odobrenim iznosima osiguranja (limitima) na dan 31. prosinca 
2022. i na dan 31. prosinca 2021. po 
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.1. Upravljanje rizikom osiguranja (nastavak) 

Iz  

2022. 
Ukupni iznosi osiguranja 
(limiti) po zemljama 

Bruto iznos, 

kuna 

 Udio u 
ukupnom,% 

 

Neto iznos, 
nakon SP i 

reosiguranja, 

kuna 

 Udio u 
ukupnom,% 

Hrvatska  2.101.745   41,77   1.113.641   41,96 

Italija  403.218   8,01   229.280   8,64 

  304.865   6,06   163.672   6,17 

Slovenija  301.045   5,98   171.828   6,47 

Srbija  222.599   4,42   101.715   3,83 

UK  180.112   3,58   79.617   3,00 

BiH  140.703   2,80   87.990   3,32 

  123.167   2,45   66.211   2,49 

  120.868   2,40   62.505   2,36 

Francuska  115.677   2,30   65.585   2,47 

Nizozemska  88.536   1,76   23.984   0,90 

Ostale zemlje  928.775   18,46   488.069   18,39 

Ukupno  5.031.310   100,00   2.654.097   100,00 

 
 

2021. 
Ukupni iznosi osiguranja 
(limiti) po zemljama 

Bruto iznos, 

kuna 

 Udio u 
ukupnom,% 

 

Neto iznos, 
nakon SP i 

reosiguranja, 

kuna 

 Udio u 
ukupnom,% 

Hrvatska 1.985.153  45,76  1.080.169  47,71 

Slovenija 233.765  5,39  139.029  6,14 

Ruska Federacija 152.158  3,51  29.857  1,32 

Srbija 157.818  3,64  81.956  3,62 

Italija 324.666  7,48  181.332  8,01 

BiH 111.525  2,57  69.997  3,09 

 233.607  5,38  115.924  5,12 

 93.209  2,15  52.476  2,32 

Nizozemska 63.128  1,46  17.563  0,78 

Austrija 76.023  1,75  43.066  1,90 

Ostale zemlje 907.081  20,91  452.434  19,99 

Ukupno 4.338.135  100  2.263.803  100 
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.1. Upravljanje rizikom osiguranja (nastavak) 

 

 

iznosa osiguranja (limita) iskazana je u bruto iznosu, prije reosiguranja 
 

 

Stanje odobrenih iznosa osiguranja (limita) na dan 31. prosinca 2022.  

 
Rasponi iznosa osiguranja 

 
Broj odobrenih iznosa 

osiguranja (limita)* 
Ukupno, iznos u 

 
% od 

ukupnog 
Manje od 1.000  6.590  1.765.164      35,08  
1.000  2.000  679  905.998      18,01  
2.000  3.000 208  482.419        9,59  
3.000  4.000 164  561.783      11,17  
4.000  5.000 37  171.298        3,40  
5.000  6.000 25  138.965        2,76  
6.000  7.000 15  95.460        1,90  

 78   910.223      18,09  

Ukupno 7.796  5.031.310 100,00 

*Broj odobrenih iznosa osiguranja (limita) prikazan je prema broju kupaca 

 

 
Stanje odobrenih iznosa osiguranja (limita) na dan 31. prosinca 2021.  

 
Rasponi iznosa osiguranja 

 
Broj odobrenih iznosa 

osiguranja (limita)* 
Ukupno, iznos u 

 
% od 

ukupnog 
Manje od 1.000  6.684  1.556.633 35,88 

1.000  2.000  565  737.659 17,00 

2.000  3.000 193  458.409 10,57 

3.000  4.000 89  307.523 7,09 

4.000  5.000 43  188.793 4,35 

5.000  6.000 31  170.050 3,92 

6.000  7.000 10  65.796 1,52 

 70  853.271 19,67 

Ukupno 7.685  4.338.135 100,00 

*Broj odobrenih iznosa osiguranja (limita) prikazan je prema broju kupaca 

 



e taje za 2022. godinu (nastavak) 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   55 

26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.1. Upravljanje rizikom osiguranja (nastavak) 

poslovanja osiguranja 

Rizik  

otrebi, 
 

se procjenjuje 

t

 

kalendarske godine. 

 

o 
ima sklopljene samo proporcionalne ugovore o reosiguranju pa je iznos udjela reosiguranja u svakoj 

 

 

primjenom Bornhuetter-Fergusonove metode s obzirom na procjenu 

Metoda je primijenjena 

nepovoljnim ekonomsko-
Udio reosiguran procijenjen je temeljem udjela reosiguranja u 

.  

 

pri  
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.1. Upravljanje rizikom osiguranja (nastavak) 

mije oblikovane su u visini iznosa povrata dijela premije na koju ugovaratelji 

 

 

a i popusta. 

26.2. Upravljanje valutnim rizikom 

 

neznatnim iznosima.  

 

lutnom riziku kroz investicijske i depozitne aktivnosti kao i kroz transakcije 
 

za pokr

k
imovinu koja ih pokriva. 

 kada bi na dan 31. 
prosinca 2022
varijable ostanu nepromijenjene, neto dobit za razdob 77 a kuna  (2021.: 
67 a kuna manja

189 a kuna (2021.: 241 u kuna) 
..
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.2. Upravljanje valutnim rizikom (nastavak) 

Valutna struktura financijske imovine i obveza iz djelokruga MRS- i Grupu na 
31. prosinca 2022. prikazana je u nastavku: 

Upravljanje valutnim  rizikom        
     Grupa    
 2022.    2022.    

 Euro Kune 
Ostale 
valute 

Ukupno Euro Kune 
Ostale 
valute 

Ukupno 

Imovina         

prodaju 
23.071 24.078 

- 
47.149 23.071 24.078 

- 
47.149 

 
vrijednosnice 

23.071 24.078 
- 

47.149 23.071 24.078 
- 

47.149 

 4.440 1.889 - 6.329 4.413 2.178 - 6.591 
Depoziti u banci 22.614 -  22.614 22.614 - - 22.614 
Novac  2 4.451 - 4.453 13 5.392 - 5.405 
Ukupna financijska imovina 50.127 30.418 - 80.545 50.111 31.648 - 81.759 
         
Obveze         
Ostale obveze 214 1.633 - 1.847 214 1.777 - 1.991 
Obveze iz poslova osiguranja 8.347 162 - 8.509 8.347 162 - 8.509 
Ukupno financijske obveze  8.561 1.795 - 10.356 8.561 1.939 - 10.500 
         
Neto valutna  41.566 28.623 - 70.189 41.550 29.709 - 71.259 

 

Upravljanje valutnim  rizikom 
 
 

 
 

   
 

 

     Grupa    

 2021.    2021.    

 Euro Kune 
Ostale 
valute Ukupno 

Euro Kune 
Ostale 
valute 

Ukupno 

Imovina         

prodaju 29.385 27.441 - 56.826 29.385 27.441 - 56.826 

  29.385 27.441 - 56.826 29.385 27.441 - 56.826 

 883 1.881 - 2.764 883 2.171 - 3.054 

 9 2.525 - 2.534 18 3.354 - 3.372 

Ukupna financijska imovina 30.277 31.847 - 62.124 30.286 32.966 - 63.252 

         

Obveze         
Ostale obveze 246 2.220 - 2.466 246 2.351 - 2.597 

Obveze iz poslova osiguranja 2.563 5 - 2.568 2.563 5 - 2.568 

Ukupno financijske obveze  2.809 2.225 - 5.034 2.809 2.356 - 5.165 

         

 27.468 29.622 - 57.090 27.477 30.610 - 58.087 
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.2. Upravljanje valutnim rizikom (nastavak) 

 
 

 

2022.  
 -

udio reosiguranja 
U kunama 11.312  4.023 

S valutnom klauzulom u eurima  13.999  4.952 

S valutnom klauzulom u ostalim valutama 358  87 

Ukupno 25.669  9.062 

 

2021.  
 -

udio reosiguranja 
U kunama 13.853  5.360 

S valutnom klauzulom u eurima  11.060  4.842 

S valutnom klauzulom u ostalim valutama 290  115 

Ukupno 25.203  10.317 

 
  
 
26.3. Upravljanje rizikom kamatne stope  

ni Grupa ni 2 osjetljive 
na promjenu kamatnih stopa. 

 

 

navedene  i s valutnom klauzulom u eurima) 
objavljene za 31. prosinca 2022. od Europskog nadzornog tijela za osiguranje i strukovno mirovinsko 
osiguranje (EIOPA). Iz provedenog testa razvidno je da porast kamatnih stopa % 

4.702 e kuna dok pad kamatnih 
stopa od 0,1% 4.593 e kuna.  

 

Pregled kamatne stope na kamatonosnu imovinu 

2022.   Grupa 

 Kamatna stopa  Kamatna stopa 
    

 -  - 

 0,88% - 5,75%  0,88%- 5,75% 

Depoziti u banci 1,60% - 1,65%  1,60% - 1,65% 

Novac  0,01%   0,01%  
 
2021.  

 
Grupa 

    

 Kamatna stopa  Kamatna stopa 
    

 -  - 

 0,88% - 5,75%  0,88%- 5,75% 

 0,01%   0,01%  
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.4. Cjenovni rizici  

 

instrumentima, a koji se vode po fer vrijednosti.  

nisu ja. 

26.5. Kreditni rizik 

instrumenata kao rezult
unaprijed vodi 
unaprijed definiranim internim procedurama te sukladno pravilnicima HANFA-e u vezi s ulaganjima 

ulagalo u 
 

bilance 
je kako slijedi: 
 

  Grupa 

 2022. 2022. 

 Ukupno  
 
 

% u 
ukupnom 

maks. 
kreditnom 

riziku 

Ukupno  
 

kuna 

% u ukupnom 
maks. 

kreditnom 
riziku 

     

Ulaganja      

 Obveznice Republike Hrvatske 44.969 50,40% 44.969 49,69% 

 Korporativne obveznice 2.180 2,44% 2.180 2,41% 

 9.062 10,16% 9.062 10,01% 

 5.761 6,46% 5.761 6,37% 

 182 0,20% 510 0,56% 

Depoziti u bankama 22.614 25,35% 22.614 24,99% 

Novac  4.453 4,99% 5.405 5,97% 

Ukupno 89.221 100,00% 90.501 100,00% 
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UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.5. Kreditni rizik (nastavak) 

  Grupa 

 2021. 2021. 

 Ukupno  
 
 

% u 
ukupnom 

maks. 
kreditnom 

riziku 

Ukupno  
 

kuna 

% u ukupnom 
maks. 

kreditnom 
riziku 

     

     

 Obveznice Republike Hrvatske 54.431 75,47% 54.431 74,25% 

 Korporativne obveznice 2.395 3,32% 2.395 3,27% 

 10.317 14,30% 10.317 14,07% 

 2.361 3,27% 2.361 3,22% 

 89 0,12% 431 0,59% 

 2.534 3,51% 3.372 4,60% 

Ukupno 72.127 100,00% 73.307 100,00% 

 

 

Republike 
ku Republike Hrvatske 

iznosi 50,4% od uk 49,7% od ukupne aktive Grupe (2021.: 75,5% od ukupne 
74,3% od ukupne aktive Grupe). 

skustvom
tijekom 2022 kvotnom reosiguranju sa  reosiguratelja s kreditnim 
rejtingom:  

- : BBB+ (S&P), 

- Swiss Reinsurance Company: AA- (S&P), 

- Atradius Reinsurance Designated Activity Company: A2 (Moody's) 

- Credendo: A (S&P), 

- Hannover Re: AA- (S&P) 

- Liberty Mutual:  A (S&P). 

 

Na 
 



e taje za 2022. godinu (nastavak) 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   61 

26.       UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.5. Kreditni rizik (nastavak) 

Na dan 31. prosinca 2022. 27.066 a kuna (2021.: 2.534 
e kuna), te Grupe 28.018 a kuna (2021.: 3.372 e kuna) a sastoji se od 

depozita i . Prikaz i i kreditnom riziku je kako slijedi: 

 

  
Rejting 

31. prosinca 
2022. 

31. prosinca 
2021. Standard & 

Poor's 
   '000 kn '000 kn 

         

 BBB+ - - 
     

     

prodaju 
 BBB+ 44.969 54.431 

  Bez rejtinga 2.180 2.395 
     

     

  AA - - 
  AA- 4.304 4.127 
  A+ 1.541 1.805 
  A 3.217 4.385 
  A- - - 
  BB - - 
     

 
   

  AA - - 
  AA- 2.109 352 
  A+ 755 154 
  A 1.576 374 
  A- - - 
  BBB+ 1 1 
  Bez rejtinga 1.319 1.478 
     

  Bez rejtinga 568 403 
     

Depoziti u banci  A- 22.614 0 
     

ekvivalenti  A- 4.453 2.534 

           89.606 72.440 

 

dvije korporativne obveznice i nemaju kreditni rejting. 
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26.       UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.5. Kreditni rizik (nastavak) 

Analiza kreditne kvalitete na  

 
vrijednosnice 

Udio reosiguranja 

ugovore o 
osiguranju i 

reosiguranja 

iz poslova 
osiguranja i 

ostala 
 

Depoziti u 
banci, 

Novac i 
 

ekvivalenti 

Ukupno 

31. prosinca 2022.      

Nedospjela i neispravljena 
47.149 9.062 5.924 27.067 89.202 

Dospjela, ali neispravljena 
 -   -  405  -  405 

Ispravljena  -   -  74  -  74 
Rezerviranje za umanjenje 
vrijednosti 

 -   -  (74)  -  (74) 

 47.149 9.062 6.329 27.067 89.607 

      

31. prosinca 2021.      

Nedospjela i neispravljena 
56.826 10.317 2.381 2.534 72.058 

Dospjela, ali neispravljena 
 -   -  383  -  383 

Ispravljena  -   -  80  -  80 

Rezerviranje za umanjenje 
vrijednosti 

 -   -  (80)  -  (80) 

 56.826 10.317 2.764 2.534 72.441 

 

Grupa 
 

vrijednosnice  

 Udio 
reosiguranja u 

ugovore o 
osiguranju i 

reosiguranja  

 
iz poslova 

osiguranja i 
ostala 

 

 Depoziti u 
banci, 

Novac i 

ekvivalenti  

 Ukupno  

31. prosinca 2022.      

Nedospjela i neispravljena 47.149 9.062 6.129 28.018 90.358 
Dospjela, ali neispravljena  -   -  462  -  462 
Ispravljena  -   -  152  -  152 
Rezerviranje za umanjenje 
vrijednosti 

 -   -  (152)  -  (152) 

 47.149 9.062 6.591 28.018 90.820 

      
31. prosinca 2021.      
Nedospjela i neispravljena 56.826 10.317 2.620 3.372 73.135 
Dospjela, ali neispravljena  -   -  434  -  434 

Ispravljena  -   -  138  -  138 
Rezerviranje za umanjenje 
vrijednosti 

 -   -  (138)  -  (138) 

 56.826 10.317 3.054 3.372 73.569 

 

  



e taje za 2022. godinu (nastavak) 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   63 

26.       UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.5. Kreditni rizik (nastavak) 

Pregled  
 

 
do 30 
dana 

od 31-
60 dana 

od 61-
90 dana 

od 91-
180 

dana 

od 181-
365 

dana 

preko 
365 

dana 
UKUPNO 

        
31. prosinca 2022. 337 57 11 - - - 405 
31. prosinca 2021. 325 44 14 - - - 383 

 

-tnom iznosu. Ispravak vrijednosti 

 

26.  UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.6. Rizik likvidnosti  

Rizik likvidnosti 

kao dio strategije upravljanja rizikom likvidnosti te tako osigurava kontinuirano poslovanje i udovoljavanje 
zakonskim zahtjevima. 

i Grupa su dostatno likvidni i tijekom godine su zadovoljavali 
vrijeme.  

 

      
     2022. 

 Do 1 
mjesec 

1 do 3 
mjeseca 

3 mj. do 1 
godine 

Preko 1 
godine 

Ukupno 

Imovina      

 - - - - 0 

 332 59 34 46.723 47.149 

poslova osiguranja i ostala 
 

1.555 4.447 328 - 6.329 

Depoziti u banci - - 22.614 - 22.614 

 4.453 - - - 4.453 

Ukupna financijska imovina 6.340 4.506 22.976 46.723 80.545 

      

Obveze      

Obveze iz poslova osiguranja i ostale 
obveze 

797 8.355 1.022 182 10.356 

Ukupno financijske obveze 797 8.355 1.022 182 10.356 

      

 5.543 (3.849) 21.954 46.541 70.189 
 
 

      



e taje za 2022. godinu (nastavak) 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   64 

      
      

26.  UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.6. Rizik likvidnosti (nastavak) 

 

     
     2022. 

 Do 1 
mjesec 

1 do 3 
mjeseca 

3 mj. do 1 
godine 

Preko 1 
godine 

Ukupno 

Imovina      

 - - - - - 

 332 59 34 46.723 47.149 

 
1.817 4.447 327 - 6.591 

Depoziti u banci - - 22.614 - 22.614 

 5.405 - - - 5.405 

Ukupna financijska imovina 7.554 4.506 22.975 46.723 81.758 

      

Obveze      

Obveze iz poslova osiguranja i ostale 
obveze 

933 8.355 1.030 182 10.500 

Ukupno financijske obveze 933 8.355 1.030 182 10.500 

      

 6.621 (3.849) 21.945 46.541 71.258 
 

 

 

     2021. 

 
Do 1 

mjesec 
1 do 3 

mjeseca 
3 mj. do 1 

godine 
Preko 1 
godine Ukupno 

Imovina      

 332 59 34 56.401 56.826 

 
1.604 890 270 - 2.764 

ekvivalenti 2.354 - - - 2.354 

Ukupna financijska imovina 4.290 949 304 56.401 61.944 

      

Obveze      

Obveze iz poslova osiguranja i ostale 
obveze 

956 2.655 1.051 912 5.574 

Ukupno financijske obveze 956 2.655 1.051 912 5.574 

      

 3.334 (1.706) (747) 55.489 56.370 
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.6. Rizik likvidnosti (nastavak) 

 imovine i obveza (Grupa) 

     2021. 

 
Do 1 

mjesec 
1 do 3 

mjeseca 
3 mj. do 1 

godine 
Preko 1 
godine Ukupno 

Imovina      

Ulaganja  332 59 34 56.401 56.826 

 
1.894 890 270 - 3.054 

 3.372 - - - 3.372 

Ukupna financijska imovina 5.598 949 304 56.401 63.252 

      

Obveze      
Obveze iz poslova osiguranja i 
ostale obveze 

1.060 2.657 1.051 912 5.679 

Ukupno financijske obveze 1.060 2.657 1.051 912 5.679 

      

 4.538 (1.707) (746) 55.489 57.573 
 

 

26.7. Upravljanje rizikom kapitala 

 

itih sredstava propisan je Zakonom o osiguranju 

i u skladu je sa smjernicama Europske unije. Nadzor nad poslovanjem pa tako i solventnosti 

navedenom dostavlja se nadzornoj 

agenciji kvartalno. 
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26. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK) 

26.7. Upravljanje rizikom kapitala (nastavak) 

 o osiguranju te na temelju njega donesenim propisima. 

razine solventnosti 
 

 uvjete solventnosti prihvatljivih vlastitih sredstava, 
osnovnih vlastitih sredstava, potrebnog solventnog kapitala te minimalnog potrebnog kapitala na dan 31. 
prosinca 2022 je pripremilo unutar rokova reguliranih zakonskim odredbama. 

 

26.8. Fer vrijednost financijskih instrumenata 

Fer vrijednost a 
 ili poredbenim metodama vrednovanja 

ju fer vrijednost 
tih vrijednosnih papira e koristi cijenama iz 

a . 

o hijerarhiji fer vrijednosti koja se sastoji od tri razine podataka koji ulaze 
kako slijedi: 

1. razina pokazatelja  
;  

2. razina pokazatelja  pokazatelji fer vrijednosti su izvedeni iz drugih podataka o imovini ili obvezama 
koji nisu kotirane cijene iz 1. razine i dobiveni su izravno (tj. iz njihovih cijena) ili neizravno (tj. izvedeni 
su iz njihovih cijena); i 

3. razina pokazatelja  pokazatelji izvedeni primjenom metoda vrednovanja u kojima su kao ulazni 

(nedostupni ulazni podaci).  

i Grupa su sve financijske instrumente imali  hijerarhije fer vrijednosti tijekom 
2022. godine. 

Uprava smatra da su knjigovodstvene vrijednosti financijske imovine i financijskih obveza koji su u 
im fer vrijednostima, zbog 
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27. TRANSAKCIJE S POVEZANIM OSOBAMA 

 
 (HBOR)

kraju 2022. i 2021. godine. Krajnji vlasnik je Republika Hrvatska. 
 Republika Hrvatska

rukovodstva. 
papire izdane od Ministarstva financija, dok za 

 . 

 
2022. 

    

 
Prihodi  Rashodi Imovina Obveze 

  1.275   37    44.981   21   
HBOR  -   45  4   2  
Poslovni info servis d.o.o.  12  329  1    26  

Ukupno 1.287 411 44.986 49 
     

2021.     

 Prihodi  Rashodi Imovina Obveze 

  1.246   40    54.441   13   
HBOR  7   19  2   5  
Poslovni info servis d.o.o.  8  318  1    29  

Ukupno 1.261 377 54.444 47 

 

 
U 2022  iznosi 1.430 a kuna a Grupe 
iznosi 1.674 e kuna (2021.: 1.402 e kuna  i 1.636 a kuna Grupa). 

2022
od 0 a kuna (2021.: 7 a kuna), dok je rashod iznosio 45 a kuna (2021.: 19  kuna). Od 
navedenog prihoda u 2022. nema nedospj 21. godini. 
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2022
propisuje Pravilnik o ih i dodatnih  odnosno 

 reosiguranje.  

    Obrazac: ISD 

            

      

za razdoblje: 01.01.2022.-31.12.2022.    u kunama 
         

Broj 
pozicije 

Elementi  
zbroja 

Oznaka 
pozicije 

Opis pozicije razdoblje 
 

  Ukupno   Ukupno 

001 
002+003+004

+005+006 
I    7.979.857 7.979.857   10.925.264 10.925.264 

002   1    17.613.706 17.613.706   19.712.360 19.712.360 

003   2 
ispravak vrijednosti premije  

  -17.878 -17.878   -5.618 -5.618 

004   3 Premije predane u reosiguranje (-)   -8.046.472 -8.046.472   -8.277.416 -8.277.416 

005   4 
premije (+/-)  

  -2.993.351 -2.993.351   -3.312 -3.312 

006   5 
premije,  udio reosiguratelja (+/-) 

  1.423.851 1.423.851   -500.751 -500.751 

007 
008+009+010
+011+012+01

3+014 
II Prihodi od ulaganja   1.867.568 1.867.568   1.723.463 1.723.463 

008   1 
 

  597.034 597.034   375.582 375.582 

009   2 
 

            

010   3 Prihodi od kamata   1.270.534 1.270.534   1.311.812 1.311.812 

011   4 Nerealizirani dobici od ulaganja              

012   5 Realizirani dobici od ulaganja             

013   6          36.069 36.069 

014   7 Ostali prihodi od ulaganja             

015   III Prihodi od provizija i naknada   1.425.933 1.425.933   1.859.545 1.859.545 

016   IV 
Ostali osigurateljno - 
prihodi,  neto od reosiguranja 

            

017   V Ostali prihodi   349.942 349.942   380.717 380.717 

018 019+022 VI 
neto 

  -2.510.001 -2.510.001   -2.428.776 -2.428.776 

019 020+021 1    -1.272.591 -1.272.591   -4.326.925 -4.326.925 

020   1.1 Bruto iznos (-)   -2.290.037 -2.290.037   -6.322.542 -6.322.542 

021   1.2 Udio reosiguratelja(+)   1.017.447 1.017.447   1.995.618 1.995.618 

022 023+024 2 -)   -1.237.410 -1.237.410   1.898.149 1.898.149 

023   2.1 Bruto iznos (-)   -1.003.443 -1.003.443   2.916.179 2.916.179 

024   2.2 Udio reosiguratelja (+)   -233.968 -233.968   -1.018.031 -1.018.031 

025 026+029 VII 
reosiguranja 

  546.804 546.804   -3.114.676 -3.114.676 

026 027+028 1 -)             

027   1.1 Bruto iznos (-)             

028   1.2 Udio reosiguratelja (+)             
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za razdoblje: 01.01.2022.-31.12.2022.    u kunama 

          

Broj 
pozicije 

Elementi  
zbroja 

Oznaka 
pozicije 

Opis pozicije 
razdoblje 

 

  Ukupno 
t 

 Ukupno 

029 030+031 2 
neto od reosiguranja (+/-) 

  546.804 546.804   -3.114.676 -3.114.676 

030   2.1 Bruto iznos (-)   252.175 252.175   -3.379.087 -3.379.087 

031   2.2 Udio reosiguratelja (+)   294.629 294.629   264.410 264.410 

032 033+034 VIII 
ugovaratelj osiguranja snosi rizik 
ulaganja,  neto od reosiguranja(+/-) 

            

033   1 Bruto iznos (-)             

034   2 Udio reosiguratelja (+)             

035 036+037 IX 
Izdaci za povrate premija  (bonusi i 
popusti),  neto od reosiguranja 

  -353.433 -353.433   -602.756 -602.756 

036   1 Ovisni o rezultatu  (bonusi)   -353.433 -353.433   -602.756 -602.756 

037   2 Neovisni o rezultatu  (popusti)             

038 039+043 X 
Poslovni rashodi  (izdaci za 
obavljanje djelatnosti),  neto 

  -6.705.125 -6.705.125   -7.474.045 -7.474.045 

039 040+041+042 1    -453.200 -453.200   -908.287 -908.287 

040   1.1 Provizija   -444.957 -444.957   -731.415 -731.415 

041   1.2    -125.191 -125.191   -233.774 -233.774 

042   1.3 
pribave (+/-)  

  116.948 116.948   56.901 56.901 

043 044+045+046 2 
 

  -6.251.925 -6.251.925   -6.565.758 -6.565.758 

044   2.1 Amortizacija   -282.748 -282.748   -336.972 -336.972 

045   2.2    -4.060.209 -4.060.209   -4.151.607 -4.151.607 

046   2.3    -1.908.968 -1.908.968   -2.077.180 -2.077.180 

047 
048+049+050
+051+052+05

3+054 
XI    -48.739 -48.739       

048   1 
obavljanje djelatnosti 

            

049   2 Kamate             

050   3 Umanjenje vrijednosti ulaganja             

051   4 Realizirani gubici od ulaganja             

052   5 Nerealizirani gubici od ulaganja             

053   6    -48.739 -48.739       

054   7              

055 056+057 XII 
reosiguranja 

  -128.132 -128.132   -25.199 -25.199 

056   1              

057   2    -128.132 -128.132   -25.199 -25.199 

058   XIII 
 

            

059 

001+007+015
+016+017+01
8+025+032+0
35+038+047+

055+058 

XIV 
razdoblja prije poreza (+/-) 

  2.424.674 2.424.674   1.243.536 1.243.536 



nadzor financijskih usluga (nastavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   71 

 
     

za razdoblje: 01.01.2022.-31.12.2022.    u kunama 

          

Broj 
pozicije 

Elementi  
zbroja 

Oznaka 
pozicije 

Opis pozicije 
razdoblje 

razdoblje 

  Ukupno 
t 

 Ukupno 

060 061+062 XV Porez na dobit ili gubitak   -334.375 -334.375   -153.580 -153.580 

061   1    -334.375 -334.375   -153.580 -153.580 

062   2              

063 059+060 XVI 
razdoblja poslije poreza (+/-) 

  2.090.299 2.090.299   1.089.956 1.089.956 

064   1 Pripisano imateljima kapitala matice             

065   2              

066 
001+007+015
+016+017+06

2 
XVII UKUPNI PRIHODI   11.623.300 11.623.300   14.888.989 14.888.989 

067 

018+025+032
+035+038+04
7+055+058+0

61 

XVIII UKUPNI RASHODI   -9.533.001 -9.533.001   -13.799.033 -13.799.033 

068 
069+070+071
+072+073+07

4+075+076 
XIX Ostala sveobuhvatna dobit   -1.194.078 -1.194.078   -7.913.023 -7.913.023 

069   1 
inozemnog poslovanja 

            

070   2 
prodaju 

  -1.456.193 -1.456.193   -9.650.028 -9.650.028 

071   3 

djelatnosti 

            

072   4 

Dobici/gubici proiza
revalorizacije druge materijalne (osim 

imovine 

            

073   5 
 

            

074   6 
Aktuarski dobici/gubici po 
mirovinskim planovima s definiranim 
mirovinama 

            

075   7 
Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti 

 
            

076   8 
Porez na dobit na ostalu 
sveobuhvatnu dobit 

  262.115 262.115   1.737.005 1.737.005 

077 063+068 XX Ukupna sveobuhvatna dobit    896.221 896.221   -6.823.067 -6.823.067 

078   1 Pripisano imateljima kapitala matice             

079   2              

080   XXI Reklasifikacijske usklade             
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    Obrazac: IFP 

            

      

na dan: 31.12.2022.     u kunama 

                

Broj 
pozicije 

Elementi  
zbroja 

Oznaka 
pozicije 

Opis pozicije 
Prethodna godina   

  Ukupno   Ukupno 

001 002+003 I NEMATERIJALNA  IMOVINA   432.758 432.758   568.174 568.174 

002   1 Goodwill             

003   2 Ostala nematerijalna imovina   432.758 432.758   568.174 568.174 

004 
005+006+

007 
II MATERIJALNA  IMOVINA   809.673 809.673   529.782 529.782 

005   1 
djelatnosti  

  329.903 329.903   168.453 168.453 

006   2 Oprema   107.026 107.026   66.449 66.449 

007   3 Ostala materijalna imovina i zalihe   372.744 372.744   294.880 294.880 

008 
009+010+
014+033 

III ULAGANJA    57.326.050 57.326.050   70.262.774 70.262.774 

009   A 
 

            

010 
011+012+

013 
B 

 
  500.000 500.000   500.000 500.000 

011   1              

012   2 
 

  500.000 500.000   500.000 500.000 

013   3 
pothvatima 

            

014 
015+018+
023+029 

C Financijska imovina   56.826.050 56.826.050   69.762.774 69.762.774 

015 016+017 1 
 

            

016   1.1              

017   1.2 Ostalo             

018 
019+020+
021+022 

2 
za prodaju 

  56.826.050 56.826.050   47.149.239 47.149.239 

019   2.1              

020   2.2    56.826.050 56.826.050   47.149.239 47.149.239 

021   2.3 Udjeli u investicijskim fondovima             

022   2.4 Ostalo             

023 
024+025+
026+027+

028 
3 

Financijska imovina po fer 

gubitka 
            

024   3.1              

025   3.2              

026   3.3 Izvedeni financijski instrumenti             

027   3.4 Udjeli u investicijskim fondovima             

028   3.5 Ostalo             

029 
030+031+

032 
4          22.614    

030   4.1 Depoziti kod kreditnih institucija          22.614    

031   4.2 Zajmovi             

032   4.3 Ostalo             

033   D Depoziti kod cedenta             

034   IV 
OSIGURANJA 

            

 
  



nadzor financijskih usluga (nastavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   73 

 
      

na dan: 31.12.2022.     u kunama 

                

Broj 
pozicije 

Elementi  
zbroja 

Oznaka 
pozicije 

Opis pozicije 
Prethodna godina   

  Ukupno   Ukupno 

035 

036+037+
038+039+
040+041+

042 

V 
UDIO REOSIGURANJA U 

 
  10.316.900 10.316.900   9.062.529 9.062.529 

036   1 
reosiguranja 

  4.798.397 4.798.397   4.297.646 4.297.646 

037   2 
reosiguranja 

            

038   3    4.332.152 4.332.152   3.314.121 3.314.121 

039   4 
reosiguranja 

  1.186.351 1.186.351   1.450.761 1.450.761 

040   5 
reosiguranja 

            

041   6 
reosiguranja 

            

042   7 
osiguranja kod kojih ugovaratelj 
osiguranja snosi rizik ulaganja, udio 
reosiguranja 

            

043 044+045 VI 
IMOVINA 

        1.340.219 1.340.219 

044   1          1.173.690 1.173.690 

045   2          166.529 166.529 

046 
047+050+

051 
VII    2.448.810 2.448.810   5.775.374 5.775.374 

047 048+049 1    1.478.468 1.478.468   1.319.427 1.319.427 

048   1.1 Od ugovaratelja osiguranja   1.478.468 1.478.468   1.319.427 1.319.427 

049   1.2 
Od zastupnika odnosno posrednika 
u osiguranju 

            

050   2 
reosiguranja 

  882.736 882.736   4.441.220 4.441.220 

051 
052+053+

054 
3    87.606 87.606   14.727 14.727 

052   3.1 
osiguranja  

            

053   3.2              

054   3.3    87.606 87.606   14.727 14.727 

055 
056-

060+061 
VIII OSTALA  IMOVINA   2.534.308 2.534.308   4.452.748 4.452.748 

056 
057+058+

059 
1 Novac u banci i blagajni   2.534.308 2.534.308   4.452.748 4.452.748 

057   1.1    2.534.308 2.534.308   4.452.748 4.452.748 

058   1.2 
 

            

059   1.3              

060   2 
Dugotrajna imovina namijenjena 
za prodaju i prestanak poslovanja 

            

061   3 Ostalo             

062 
063+064+

065 
IX RAZDOBLJA  I  NEDOSPJELA  

NAPLATA  PRIHODA 
  315.590 315.590   386.498 386.498 

063   1              

064   2    269.898 269.898   326.799 326.799 

065   3 razdoblja i nedospjela naplata 
prihoda 

  45.691 45.691   59.698 59.698 

066 

001+004+
008+034+
035+043+
046+055+

062 

X UKUPNA  AKTIVA    74.184.089 74.184.089   92.378.098 92.378.098 

067   XI    7.504.267 7.504.267   7.452.742 7.452.742 

  



nadzor financijskih usluga (nastavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   74 

 

      

na dan: 31.12.2022.     u kunama 

                

Broj 
pozicije 

Elementi  
zbroja 

Oznaka 
pozicije 

Opis pozicije 
Prethodna godina   

  Ukupno   Ukupno 

068 
069+072+
073+077+
081+084 

XII KAPITAL  I  REZERVE     43.175.747 43.175.747   56.352.680 56.352.680 

069 070+071 1 Upisani kapital   37.500.000 37.500.000   57.500.000 57.500.000 

070   1.1 - redovne dionice   37.500.000 37.500.000   57.500.000 57.500.000 

071   1.2 -              

072   2 
Premije na emitirane dionice 
(rezerve kapitala) 

            

073 
074+075+

076 
3 Revalorizacijske rezerve   2.566.208 2.566.208   -5.346.815 -5.346.815 

074   3.1              

075   3.2 
prodaju 

  2.566.208 2.566.208   -5.346.815 -5.346.815 

076   3.3 Ostale revalorizacijske rezerve             

077 
078+079+

080 
4 Rezerve    1.019.240 1.019.240   1.875.000 1.875.000 

078   4.1 Zakonske rezerve    1.019.240 1.019.240   1.875.000 1.875.000 

079   4.2 Statutarna rezerva              

080   4.3. Ostale rezerve              

081 082+083 5 
gubitak 

        1.234.539 1.234.539 

082   5.1          1.234.539 1.234.539 

083   5.2 Preneseni gubitak  (-)             

084 085+086 6 
 

  2.090.299 2.090.299   1.089.956 1.089.956 

085   6.1    2.090.299 2.090.299   1.089.956 1.089.956 

086   6.2 
razdoblja  ( - ) 

            

087   XIII 
OBVEZE  DRUGOG  REDA   

 
            

088   XIV MANJINSKI INTERES             

089 
090+091+
092+093+
094+095 

XV    25.202.930 25.202.930   25.669.150 25.669.150 

090   1 
iznos 

  10.017.525 10.017.525   10.020.837 10.020.837 

091   2              

092   3    11.203.281 11.203.281   8.287.102 8.287.102 

093   4 
iznos 

  2.640.026 2.640.026   3.361.211 3.361.211 

094   5 
iznos 

  1.342.098 1.342.098       

095   6          4.000.000 4.000.000 

096   XVI 
OSIGURANJA KOD KOJIH 
UGOVARATELJ OSIGURANJA 
SNOSI RIZIK ULAGANJA, bruto 
iznos 

            

097 098+099 XVII              

098   1              

099   2 Ostale              

 

  



nadzor financijskih usluga (nastavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   75 

 

      

na dan: 31.12.2022.     u kunama 

                

Broj 
pozicije 

Elementi  
zbroja 

Oznaka 
pozicije 

Opis pozicije 
Prethodna godina   

  Ukupno   Ukupno 

100 101+102 XVIII 
OBVEZA 

  810.461 810.461   35.468 35.468 

101   1    563.315 563.315       

102   2    247.146 247.146   35.468 35.468 

103   XIX 
PREDANOG  U  REOSIGURANJE 

            

104 
105+106+

107 
XX FINANCIJSKE OBVEZE   348.322 348.322   180.460 180.460 

105   1 Obveze po zajmovima             

106   2 
Obveze po izdanim financijskim 
instrumentima 

            

107   3 Ostale financijske obveze   348.322 348.322   180.460 180.460 

108 
109+110+
111+112 

XXI OSTALE  OBVEZE   2.996.469 2.996.469   9.019.563 9.019.563 

109   1 
izravnog osiguranja 

  125.322 125.322   160.265 160.265 

110   2 
suosiguranja i reosiguranja 

  2.442.761 2.442.761   8.349.163 8.349.163 

111   3 
poslovanje 

            

112   4 Ostale obveze   428.386 428.386   510.135 510.135 

113 114+115 XXII 
RAZDOBLJA 

  1.650.159 1.650.159   1.120.777 1.120.777 

114   1    1.079.935 1.079.935   967.183 967.183 

115   2 
 

  570.224 570.224   153.595 153.595 

116 

068+087+
088+089+
096+097+
100+103+
104+108+

113 

XXIII UKUPNA  PASIVA   74.184.089 74.184.089   92.378.098 92.378.098 

117   XXIV    7.504.267 7.504.267   7.452.742 7.452.742 

 

 



astavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.                   76 

 

        Obrazac: IPK 
           

          

za razdoblje: 01.01.2022.-31.12.2022.         u kunama 
           

Broj 
pozicije 

Opis pozicije 

Raspodjeljivo vlasnicima matice 
Raspodjeljivo 
nekontroliraj

interesima* 

Ukupno 
kapital i 
rezerve 

kapital 
(redovne i 

dionice) 

Premije na 
emitirane 
dionice 

Revalorizacijske 
rezerve 

Rezerve 
(zakonske, 
statutarne, 

ostale) 

dobit ili 
preneseni 

gubitak 

Dobit/gubitak 

godine 

Ukupno 
kapital i 
rezerve 

I.  37.500.000   3.760.287   1.118.513 -99.273 42.279.527   42.279.527 

1.                    

2.                    

II. 
(prepravljeno) 

37.500.000   3.760.287   1.118.513 -99.273 42.279.527   42.279.527 

III. Sveobuhvatna dobit ili gubitak prethodne godine     -1.194.079     2.090.299 896.220   896.220 

1. Dobit ili gubitak razdoblja           2.090.299 2.090.299   2.090.299 

2. 
Ostala sveobuhvatna dobit ili gubitak prethodne 
godine 

    -1.194.079       -1.194.079   -1.194.079 

2.1. Nerealizirani dobici ili gubici od materijalne imovine 
 

                  

2.2. 
Nerealizirani dobici ili gubici od financijske imovine 

 
    -1.194.079       -1.194.079   -1.194.079 

2.3. Realizirani dobici ili gubici od financijske imovine 
 

                  

2.4.                    

IV. Transakcije s vlasnicima (prethodno razdoblje)         2.424.674 -2.424.674       

1.                    

2. Ostale uplate vlasnika                   

3. Isplata udjela u dobiti/dividenda                   

4. Ostale raspodjele vlasnicima         2.424.674 -2.424.674       

V. 
prethodnoj godini 

37.500.000   2.566.208   3.543.187 -433.648 43.175.747   43.175.747 

 

  



astavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.                   77 

 

          

za razdoblje: 01.01.2022.-31.12.2022.         u kunama 
           

Broj 
pozicije Opis pozicije 

Raspodjeljivo vlasnicima matice 
Raspodjeljivo 
nekontroliraj

interesima* 

Ukupno 
kapital i 
rezerve 

kapital 
(redovne i 

dionice) 

Premije na 
emitirane 
dionice 

Revalorizacijske 
rezerve 

Rezerve 
(zakonske, 
statutarne, 

ostale) 

dobit ili 
preneseni 

gubitak 

Dobit/gubitak 

godine 

Ukupno 
kapital i 
rezerve 

VI.  37.500.000   2.566.208   3.543.187 -433.648 43.175.747   43.175.747 

1.                    

2.                    

VII.  37.500.000   2.566.208   3.543.187 -433.648 43.175.747   43.175.747 

VIII.      -7.913.023     1.089.956 -6.823.067   -6.823.067 

1. Dobit ili gubitak razdoblja           1.089.956 1.089.956   1.089.956 

2. 
Ostala sveobuhvatna dobit ili 
godine     -7.913.023       -7.913.023   -7.913.023 

2.1. 
Nerealizirani dobici ili gubici od materijalne imovine 

                   

2.2. 
Nerealizirani dobici ili gubici od financijske imovine 

     -7.913.023       -7.913.023   -7.913.023 

2.3. 
Realizirani dobici ili gubici od financijske imovine 

                   

2.4.                    

IX. Transakcije s  20.000.000       1.243.536 -1.243.536 20.000.000   20.000.000 

1.  20.000.000           20.000.000   20.000.000 

2. Ostale uplate vlasnika                   

3. Isplata udjela u dobiti/dividenda                   

4. Ostale transakcije s vlasnicima         1.243.536 -1.243.536       

X. 
 

57.500.000   -5.346.815   4.786.723 -587.228 56.352.680   56.352.680 

 

 



nadzor financijskih usluga (nastavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   78 

 

  Obrazac: INT 

      
   

za razdoblje: 01.01.2022.-31.12.2022.  u kunama 
     

 

Broj pozicije Elementi zbroja 
Oznaka 
pozicije 

               Opis pozicije poslovno 
razdoblje 

Isto razdoblje 
prethodne 

godine 

001 002+013+031 I  -17.831.971 -1.624.091 

002 003+004 1 
obveza 

274.313 1.454.766 

003   1.1 Dobit/gubitak prije poreza 1.243.536 2.424.674 

004 
005+006+007 

+008+009+010 
+011+012 

1.2  -969.223 -969.908 

005   1.2.1 Amortizacija nekretnina i opreme 314.329 266.502 

006   1.2.2 Amortizacija nematerijalne imovine 22.642 16.246 

007   1.2.3 
fer vrijednost 

5.618 17.878 

008   1.2.4      

009   1.2.5 Prihodi od kamata -1.311.812 -1.270.534 

010   1.2.6      

011   1.2.7 
Dobici/gubici od prodaje materijalne imovine 

 
    

012   1.2.8      

013  2  -17.952.704 -2.744.482 

014   2.1 
za prodaju 

3.075.600 -4.312.094 

015   2.2 
 

    

016   2.3  -22.613.535   

017   2.4      

018   2.5 
 

    

019   2.6 
 

1.254.371 -1.484.512 

020   2.7      

021   2.8  -3.178.602 402.473 

022   2.9      

023   2.10 
razdoblja i nedospjele naplate prihoda 

-70.908 -127.770 

024   2.11  466.219 3.744.618 

025   2.12 osiguranja kod kojih ugovaratelj osiguranja snosi rizik 
ulaganja 

    

026   2.13      

027   2.14 
predanog u reosiguranje 

    

028   2.15  -167.862 -212.153 

029   2.16  3.811.393 -1.247.199 

030   2.17 
 

-529.382 492.154 

031   3  -153.580 -334.375 

 
 
 
 
 
 
 
       



nadzor financijskih usluga (nastavak) 
2. 

(Svi iznosi iskazani su u kunama) 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d.   79 

 
   

za razdoblje: 01.01.2022.-31.12.2022.  u kunama 

     
 

Broj pozicije Elementi zbroja 
Oznaka 
pozicije 

               Opis pozicije poslovno 
razdoblje 

Isto razdoblje 
prethodne 

godine 

032  II  -249.589 -720.799 

033   1 Primici od prodaje materijalne imovine      

034   2 Izdaci za nabavu materijalne imovine -11.518 -24.250 

035   3 Primici od prodaje nematerijalne imovine     

036   4 Izdaci za nabavu nematerijalne imovine -238.071 -696.549 

037   5 
Primici od 

 
    

038   6 
 

    

039   7 
 

    

040   8 
 

    

041   9      

042   10 Primici od prodaje financijskih instrumenata     

043   11 Izdaci za ulaganja u financijske instrumente     

044   12 Primici od dividendi i udjela u dobiti     

045   13 
 

    

046   14 Izdaci za dane      

047 
048+049+050 

+051+052 
III  20.000.000   

048   1  20.000.000   

049   2 
 

    

050   3 
 

    

051   4      

052   5      

053 001+032+047    1.918.440 -2.344.890 

054   IV 
 

    

055 053+054 V 
 

1.918.440 -2.344.890 

056   1  2.534.308 4.879.198 

057 055+056 2  4.452.748 2.534.308 

 

 

 
 

 



Usklada HANFA obrazaca i zakonskih  
2. 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d. 80 

sveobuhvatnoj dobiti za godinu 2. 

 
HANFA 
obrasci 

Usklade  

  2022. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 2022.   

 10.925                   10.925 premije 

 19.712 -6                -1 19.707 a bruto premija 

vrijednosti premije  
-6 6                     

Premije predane u reosiguranje (-) -8.277                   -8.277 Bruto premije predane u reosiguranje 

premije (+/-)  
-3                   -3 

premija 

udio reosiguratelja (+/-) 
-501                   -501 

premija, udio reosiguranja 

Prihodi od ulaganja 1.723   -9              1.714 Neto prihodi od ulaganja 

 
376          376 Prihod od dividendi (udjela) 

Prihodi od kamata 1.312                  1.312 Prihodi od kamata 

Realizirani dobici (gubici) od ulaganja 0                   0 
Dobit (gubitak) od prodaje financijskih 
ulaganja (Realizirani dobitak/gubitak) od 

 

Neto pozitivne (negativne)  36          36 Neto pozitivne (negativne)  

           -9 Leasing-  

Prihodi od provizija i naknada 1.860                   1.860 Prihodi od provizija i naknada 

Ostali prihodi 381     -109             272 Ostali poslovni prihodi 

 -2.429                       

 -4.327                   -5.087 Neto izdaci za osigurane  

Bruto iznos (-) -6.323       -2.658 2.916       1 -6.064  

Udio reosiguratelja(+) 1.996           -1.018       978  

-) 1.898                       

Bruto iznos (-) 2.916         -2.916             

Udio reosiguratelja (+) -1.018           1.018           

reosiguranja 
-3.115       2.658     -603    -1.060  

od reosiguranja (+/-) 
-3.115                       

Bruto iznos (-) -3.379                 -1.838  

Udio reosiguratelja (+) 264                 778 
premije 

Izdaci za povrate premija  (bonusi i 
popusti),  neto od reosiguranja 

-603             603         

Ovisni o rezultatu  (bonusi) -603                       



 
2. 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d. 81 

sveobuhvatnoj dobiti za godinu 2. (nastavak) 

 
HANFA 
obrasci 

Usklade  

  2022. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 2022.   

Poslovni rashodi  (izdaci za obavljanje 
djelatnosti),  neto 

-7.474                       

 -908                  -911  

Provizija -731                       

 -234                      

(+/-)  
 57                       

 -6.566    9  320         117 2 -6.118  

Amortizacija -337                       

 -4.151                       

 -2.077                

                        

Realizirani gubici od ulaganja / negativne 
 

             6   6 
financijskih instrumenata 

reosiguranja 
-25     -211         -124   -360  

 -25                       

razdoblja prije poreza (+/-) 
1.244                  1.244 Dobit prije oporezivanja 

Porez na dobit ili gubitak -154                   -154 Porez na dobit 

 -154                       

razdoblja poslije poreza (+/-) 
1.090                   1.090  

Ostala sveobuhvatna dobit -7.913                  -7.913 Ostala sveobuhvatna dobit 

 
-9.650                  -9.650 

Promjena u fer vrijednosti financijske 

od realiziranih iznosa 

 0          0 
Prijenos realizirane dobiti po imovini 

sveobuhvatnu dobit 
Porez na dobit na ostalu sveobuhvatnu 
dobit 

1.737                   1.737  

Ukupna sveobuhvatna dobit  -6.823                  -6.823 
Ukupna sveobuhvatna dobit nakon 
oporezivanja 

 
  

1 Reklasifikacija ispravka vrijednosti                                           7   Reklasifikacija izdataka za povrate premija 
2                                              8    
3 Reklasifikacija ostalih prihoda                                                  9   
4  
5 - bruto iznos 
6 - udio RE 



 
2. 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d. 82 

  

financijskom p 2. 

 
HANFA 
obrasci 

            

  2022. 1 2 3 4 5 2022. 2022. 

NEMATERIJALNA  IMOVINA 568           568 Nematerijalna imovina 

Ostala nematerijalna imovina 568               

MATERIJALNA  IMOVINA 530          530 Nekretnine i oprema 

 
168        

Oprema 66               

Ostala materijalna imovina i zalihe 295        

ULAGANJA  70.263               

 
500           500  

 500               

Financijska imovina 69.763               

              

 47.149           47.149  

 47.149               

Udjeli u investicijskim fondovima                

Depoziti kod kreditnih institucija 22.614      22.614  

 9.062           9.062  

 4.298               

 3.314               

 1.451               

POREZNA IMOVINA 1.340  -167   -1 1.174  

 5.775           5.761  

 1.319               

Od ugovaratelja osiguranja 1.319               

 4.441               

 15 -15             

Ostala  15               

OSTALA  IMOVINA 4.453           4.453  

Novac u banci i blagajni 4.453               

4.453

NEDOSPJELA  NAPLATA  PRIHODA 
386 15 167       568  

 327               

naplata prihoda 
60               

                

UKUPNA  AKTIVA  92.378           92.378 Ukupna imovina 

  



 
2. 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d. 83 

2. (nastavak) 

 
HANFA 
obrasci 

            

  2022. 1 2 3 4 5 2022. 2022. 

KAPITAL  I  REZERVE   56.353          56.353 Ukupno kapital 

Upisani kapital 57.500           57.500 Temeljni kapital 

- redovne dionice 57.500               

Revalorizacijske rezerve -5.347          -5.347 
Revalorizacijske rezerve po ulaganjima 

 

 -5.347               

 / zakonske 
rezerve 

3.110          3.110 Akumulirani gubitak / zakonske rezerve 

Zakonske rezerve 1.875               

 1.235        

 1.090           1.090 Dobit razdoblja 

 1.090               

 25.669           25.669  

prijenosne premije, bruto iznos 10.021          10.021  

 8.287         8.287  

 3.361           3.361  

Druge  4.000      4.000  koji nisu istekli 

 35               

              

 35    -35      obveza 

OSTALE  OBVEZE 9.020           8.509 Obveze iz poslova osiguranja 

 160               

 8.349               

Ostale obveze 510    35   -546  1     

OSTALE FINANCIJSKE OBVEZE 180      180  

 
1.121       546   1.667 Ostale obveze 

 967               

razdoblja 
154               

UKUPNA  PASIVA 92.378           92.378 Ukupno kapital i obveze 

 
  

1  

2  

3  

4 Reklasifikacija ostalih obveza 

5  

  



 
2. 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d. 84 

2. 

 
HANFA 
obrasci 

                     

  2022. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 2022. 2022. 

AKTIVNOSTI 
-17.832                      

imovine i obveza 
274                       

Dobit/gubitak prije poreza 1.244                  1.244 Dobit prije poreza 

 -969                      

Amortizacija nekretnina i opreme 314                 314 Amortizacija i otpisi opreme 

Amortizacija nematerijalne imovine 23                   23 Amortizacija nematerijalne imovine 

Umanjenje vrijednosti i dobici/gubici od 
 

6                  -6 
premiju 

                       

        -36             -36  

Prihodi od kamata -1.312                  -1.312 Prihodi od kamata 

         10  10 Rashodi od kamata 

imovine i obveza 
-17.953                     Promjene poslovne imovine i obveza 

imovine 
 

3.076 1.737 -1.403 36         -3.474  -28 
 

 
-22.614                   -22.614 

depozita u 
bankama 

 
1.254                  1.254 

 

 -3.179 -1.737     94       1.428  -3.394 
poslova osiguranja 

prihoda 
-71       -94           -165  

 466                   466  

 -168        168    

 3.811         71    2.056  5.938 
osiguranja 

razdoblja 
-529         -71        -600  

 -154               -54   -208  

      1.403             1.403 Primici od kamata 

         -10  -10 Izdaci za kamate 

 
  



 
2. 

 

Hrvatsko kreditno osiguranje d.d. 85 

 2. (nastavak) 

 
HANFA 
obrasci 

                     

  2022. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 2022. 2022. 

AKTIVNOSTI 
-250                       

Izdaci za nabavu materijalne imovine -12               -22  -34 Izdaci za opremu 

Izdaci za nabavu nematerijalne imovine -238                80   -158 Izdaci za nematerijalnu imovinu 

 
0               -168   -168   Izdaci za najam 

DJELATOSTI  
20.000                    20.000   

temeljnog kapitala 
20.000          20.000  

 1.918                    19.832  Neto novac iz financijskih aktivnosti 

 
1.918                  1.919 

ekvivalenata 

razdoblja 
2.534                   2.534 

razdoblja 

razdoblja 
4.453                   4.453 

razdoblja 

 
1  

2  

3 Neto  

4  

5  

6 Rezerviranja za GO i bonuse 

7  

8 Ostale stavke / stavke prema MSFI 16 

9  

 
 
 


